



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PROPOSTA DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA LAVADA	M E DE SOUSA	M ³	265	R\$ 69,00	R\$ 18.285,00
2	ARGAMASSA 20KG	BRASIL	PCT	215	R\$ 12,00	R\$ 2.580,00
3	BARRO P/CONSTRUÇÃO	M E DE SOUSA	M ²	265	R\$ 20,00	R\$ 5.300,00
4	CAL DE 05 KG	KOPAL	PCT	485	R\$ 9,50	R\$ 4.607,50
5	CIMENTO 50 KG	POTY	UND	600	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00
6	COLUNA DE FERRO PRONTA 10 MM (3/8") - 7X20 - 6M	GERDAL	UND	170	R\$ 215,00	R\$ 36.550,00
7	COLUNA DE FERRO PRONTA 8 MM (5/16") - 7X20 - 6M	GERDAL	UND	170	R\$ 175,00	R\$ 29.750,00
8	COLUNA DE FERRO PRONTA 6,3 MM (1/4") - 7X20 - 6M	GERDAL	UND	170	R\$ 105,00	R\$ 17.850,00
9	FERRO 6,3 MM (1/4") CA 50 - 12M	GERDAL	UND	170	R\$ 55,00	R\$ 9.350,00
10	GRAFITE DE 01 KG (REAJUNTE)	QUARTZALIT	KG	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
11	MANILHA PRÉ - MOLDADO CONCRETO 0,50 X 1,0	M E DE SOUSA	UND	42	R\$ 117,00	R\$ 4.914,00
12	PEDRA BRITA N°. 01	MINAS BRITA	M ³	85	R\$ 175,00	R\$ 14.875,00
13	PISO CERAMICA 43 X 43 TIPO 4	KARINA	M ²	470	R\$ 31,00	R\$ 14.570,00
14	PISO 34 X34CM CRISTAL BRANCO	KARINA	M ²	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00
15	PISO 51X 51 CM REF: TAPAJOS	KARINA	M ²	220	R\$ 33,00	R\$ 7.260,00
16	REVESTIMENTO EM CERÂMICA COM AUTO RELEVO - BR 33 X 46	KARINA	UND	430	R\$ 35,00	R\$ 15.050,00
17	TAMPA PRÉ-MOLDADO CONCRETO		UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
18	TELHA CERAMICA CANAL	LIVRAMENTO	UND	19000	R\$ 1,35	R\$ 25.650,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 0,50 X 2,45M (06MM)	BRASILIT	UND	90	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
20	TELHA PLAST PVC MINIONDA CINZA 2,44	FORTLEV	UND	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
21	TIJOLO 6 FUROS	IMPERIAL	UND	37000	R\$ 0,78	R\$ 28.860,00
22	TIJOLO COMUM	IMPERIAL	UND	16000	R\$ 0,68	R\$ 10.880,00
23	TRELIÇA 6M FERRO 5.0X3, 4X3, 8MM	GERDAL	UND	165	R\$ 53,00	R\$ 8.745,00
					TOTAL	R\$ 292.976,50

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5 M	OLIVIO	UND	50	R\$ 29,34	R\$ 1.467,00
25	BOCAL P/ LÂMPADA COMUM	MELLA	UND	230	R\$ 5,34	R\$ 1.228,20
26	BOMBA D'ÁGUA 900	LORENZETTI	UND	23	R\$ 433,34	R\$ 9.966,82
27	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	SIL	M	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00

DOM PEDRO CONSTRUÇÕES

M E DE SOUSA JORGE - CNPJ 32.879.479/0001-74
Tel. (99) 3882-1399 / TRAVESSA DO BANANAL Nº 136 - DOM PEDRO-MA



28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	SIL	M	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
29	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	SIL	M	1700	R\$ 5,34	R\$ 9.078,00
30	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	SIL	M	3050	R\$ 8,00	R\$ 24.400,00
31	CABO PP 2X2,5MM	SIL	M	2250	R\$ 8,67	R\$ 19.507,50
32	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	250	R\$ 2,67	R\$ 667,50
33	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO PADRÃO		UND	75	R\$ 133,34	R\$ 10.000,50
34	CANELETA MONOFÁSICA 2M	MEC-TRONIC	UND	80	R\$ 10,67	R\$ 853,60
35	CANELETA MONOFÁSICA 2M DUPLA	MEC-TRONIC	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
36	CAPACITOR DE 04 UF 250V AC 50/60HZ (P/VENTILADOR)	MEC-TRONIC	UND	65	R\$ 12,00	R\$ 780,00
37	CLIPS MONOFASE	RIBEIRO	UND	1375	R\$ 0,36	R\$ 495,00
38	DISCO SERRA CIRCULAR P/ CORTE DE MADEIRA	THOMPSON	UND	30	R\$ 17,34	R\$ 520,20
39	DISJUNTOR TRIFASICO DE 100 A	ELETROMAR	UND	50	R\$ 133,34	R\$ 6.667,00
40	DISJUNTOR TRIFASICO DE 150 A	ELETROMAR	UND	40	R\$ 166,67	R\$ 6.666,80
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	ELETROMAR	UND	110	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A	ELETROMAR	UND	110	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A	ELETROMAR	UND	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
44	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A	ELETROMAR	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
45	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	ELETROMAR	UND	27	R\$ 16,00	R\$ 432,00
46	ELETRODUTO 3/4" TIPO GARGANTA	FORTLEV	M	950	R\$ 2,67	R\$ 2.536,50
47	ELETRODUTO RIGIDO DE 40MM	KRONA	M	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
48	EXTENSÃO ELETRICA C/ 03 TOMADAS DE 10 M	MEC-TRONIC	UND	50	R\$ 49,34	R\$ 2.467,00
49	FILTRO DE LINHA C/ 05 TOMADAS CABO PP 3X0,50MM ² 1,2 METROS		UND	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
50	FIO 1,5 MM (14)	SIL	M	1650	R\$ 2,00	R\$ 3.300,00
51	FIO 2,5 MM (12)	SIL	M	2450	R\$ 3,00	R\$ 7.350,00
52	FIO 4,0 MM (10)	SIL	M	1950	R\$ 5,34	R\$ 10.413,00
53	FITA ALTA TENÇÃO DE 20M	3M	UND	22	R\$ 30,67	R\$ 674,74
54	FITA CREPE DE 20M	EMPERIAL	UND	32	R\$ 5,34	R\$ 170,88
55	FITA ISOLANTE DE 20 M	EMPERIAL	UND	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
56	FITA ISOLANTE DE 5 M	EMPERIAL	UND	95	R\$ 4,50	R\$ 427,50
57	INTERRUPTOR 01 TECLA MODULAR 16A 250V	ELETROMAR	UND	165	R\$ 10,69	R\$ 1.763,85
58	INTERRUPTOR 02 TECLA MODULAR 16A 250V	ELETROMAR	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
59	INTERRUPTOR 03 TECLA MODULAR 16A 250V	ELETROMAR	UND	65	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00
60	INTERRUPTOR BIPOLAR 1 TECLA E 1 TOMADA PADRÃO (2P+T) 20A/250V	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
61	LÂMPADA DE LED 9W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
62	LÂMPADA ELETRÔNICA 15 W - 220V BRANCO	BLUMENAU	UND	115	R\$ 20,00	R\$ 2.300,00
63	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W - 220V BRANCO	BLUMENAU	UND	85	R\$ 33,34	R\$ 2.833,90
64	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W - 220V BRANCO	BLUMENAU	UND	205	R\$ 40,00	R\$ 8.200,00
65	LÂMPADA ELETRÔNICA 30 W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	150	R\$ 53,34	R\$ 8.001,00
66	LÂMPADA ELETRÔNICA 35 W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	110	R\$ 73,34	R\$ 8.067,40
67	LÂMPADA ELETRÔNICA 46 W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	105	R\$ 86,67	R\$ 9.100,35
68	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	OURO LUX	UND	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
69	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	OURO LUX	UND	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
70	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	OURO LUX	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00

71	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X20W	BLUMENAU	UND	62	R\$ 130,00	R\$ 8.060,00
72	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X40W	BLUMENAU	UND	62	R\$ 250,00	R\$ 15.500,00
73	PLAFONIER EM PVC BRANCO C/ SOQUETE 100W E-27	BLUMENAU	UND	450	R\$ 6,67	R\$ 3.001,50
74	PLUG BIP C/ ATERRAMENTO (2P+T) C/03 SAÍDAS PADRÃO	MEC-TRONIC	UND	33	R\$ 13,34	R\$ 440,22
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	TIGRE	CAIXA	60	R\$ 33,34	R\$ 2.000,40
76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 15 DIJUNTORES	KRONA	CAIXA	35	R\$ 53,34	R\$ 1.866,90
77	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20 W	ELETROMAR	UND	185	R\$ 26,67	R\$ 4.933,95
78	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 W	ELETROMAR	UND	190	R\$ 26,67	R\$ 5.067,30
79	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	TASCHIBRA	UND	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
80	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	TASCHIBRA	UND	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
81	SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE 3A-250V	BLUMENAU	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
82	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	TRAMONTINA	UND	255	R\$ 10,67	R\$ 2.720,85
TOTAL						R\$ 250.861,36

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
83	ASSENTO DURIN OVAL ESPECIAL BR ALMOF.	ASTRA	UND	40	R\$ 86,67	R\$ 3.466,80
84	ASSENTO SANITÁRIO - CELITE ACESSO PLUS BRANCO	CELITE	UND	27	R\$ 38,00	R\$ 1.026,00
85	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 25MM	KRONA	UND	35	R\$ 17,34	R\$ 606,90
86	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 50MM	KRONA	UND	35	R\$ 33,34	R\$ 1.166,90
87	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO		UND	65	R\$ 13,34	R\$ 867,10
88	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA - 1/2"	KRONA	UND	85	R\$ 22,67	R\$ 1.926,95
89	BOMBA D'AGUA 900	LORENZETTI	UND	10	R\$ 433,34	R\$ 4.333,40
90	BOMBA SUBMERSA 800 5G 220V	LORENZETTI	UND	9	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
91	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 1000L	FORTLEV	UND	32	R\$ 1.026,67	R\$ 32.853,44
92	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 2000L	FORTLEV	UND	16	R\$ 1.380,00	R\$ 22.080,00
93	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 5000L	FORTLEV	UND	13	R\$ 3.680,00	R\$ 47.840,00
94	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 10000L	FORTLEV	UND	8	R\$ 7.100,00	R\$ 56.800,00
95	CAIXA DE DESCARGA 9L	ASTRA	UND	90	R\$ 33,34	R\$ 3.000,60
96	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	70	R\$ 2,67	R\$ 186,90
97	CAIXA VERSÁTIL 1 - Interruptor Bipolar 20A/250V e Tomada 2P+T 20A/250v (Ar Condicionado)	MEC-TRONIC	UND	40	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80
98	CHUVEIRO DE PLÁSTICO BRANCO COMUM	HERC	UND	65	R\$ 13,34	R\$ 867,10
99	COLA P/ CANO PVC 150 G	KRONA	UND	45	R\$ 26,67	R\$ 1.200,15
100	CURVA PVC DN 200MM - CURTA ESGOTO 45°	KRONA	UND	35	R\$ 200,00	R\$ 7.000,00
101	CURVA PVC DN 150MM - LONGA ESGOTO 90°	KRONA	UND	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
102	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	ASTRA	UND	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00







DOM PEDRO CONSTRUÇÕES

M E DE SOUSA JORGE - CNPJ 32.879.479/0001-74
Tel. (99) 3662-1399 / TRAVESSA DO BANANAL Nº 136 - DOM PEDRO-MA



103	FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA BICA MÓVEL EM INOX	NÃO METAIS	UND	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
104	JOELHO PVC DN 100MM - ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
105	JOELHO PVC DN 20MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 1,34	R\$ 180,90
106	JOELHO PVC DN 20MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
107	JOELHO PVC DN 25MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 1,67	R\$ 225,45
108	JOELHO PVC DN 25MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	115	R\$ 3,34	R\$ 384,10
109	JOELHO PVC DN 32MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
110	JOELHO PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 3,34	R\$ 317,30
111	JOELHO PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
112	JOELHO PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 3,34	R\$ 317,30
113	JOELHO PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 5,34	R\$ 507,30
114	KIT BANHEIRO SIMPLES DE ALUMIO	PEVELION	UND	95	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00
115	KIT MEBUKI 6PC CROMADO	MEBUKI	UND	22	R\$ 106,67	R\$ 2.346,74
116	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	STARRET	UND	27	R\$ 10,67	R\$ 288,09
117	LUVA PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	80	R\$ 1,34	R\$ 107,20
118	LUVA PVC DN 20MM - ROSCA	KRONA	UND	25	R\$ 1,67	R\$ 41,75
119	LUVA PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 1,34	R\$ 127,30
120	LUVA PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 5,34	R\$ 507,30
121	LUVA PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 6,67	R\$ 633,65
122	LUVA PVC DN 75MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
123	MANGOTE P/ PIA 40CM	KRONA	UND	75	R\$ 5,34	R\$ 400,50
124	MANGUEIRA CRISTAL DN 2 1/2"	PLAST MAR	M	720	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00
125	MASSA DUREPOXI 50G	POLY EPOSE	UND	40	R\$ 6,67	R\$ 266,80
126	PINO P/ TOMADA 10A / 250V (MACHO)	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 5,34	R\$ 320,40
127	PLUG ADAPTADOR 2P CHATOS + T 10A	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 6,67	R\$ 400,20
128	PLUG P/ TOAMDA 10A / 250V (FEMEA)	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 5,34	R\$ 320,40
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	KRONA	CX	27	R\$ 33,34	R\$ 900,18
130	RALO SIMPLES REDONDO C/SAÍDA DE 40MM	ASTRA	UND	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
131	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 20W	ELETROMAR	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
132	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W	ELETROMAR	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
133	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W	ELETROMAR	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
134	REDUÇÃO PVC DN 200MM X 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
135	REGISTRO DE 25 MM EM PVC	KRONA	UND	40	R\$ 9,34	R\$ 373,60
136	REGISTRO DE 50 MM EM PVC	KRONA	UND	55	R\$ 26,67	R\$ 1.466,85
137	REGISTRO P/ CHUVEIRO DE PLASTICO - 20 MM	KRONA	UND	55	R\$ 6,67	R\$ 366,85
138	REPARO DO REGISTRO DE INOX - 20MM	CRISTAL	UND	40	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80
139	REPARO P/ TORNEIRA DE PLASTICO	HERC	UND	40	R\$ 6,67	R\$ 266,80
140	REPARO P/ VASO ACOPLADO	BLUKIT	UND	40	R\$ 133,34	R\$ 5.333,60
141	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UND	45	R\$ 13,34	R\$ 600,30
142	TAPS PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
143	TE PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	55	R\$ 53,34	R\$ 2.933,70
144	TE PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	130	R\$ 2,67	R\$ 347,10
145	TE PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	130	R\$ 2,67	R\$ 347,10
146	TE PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 2,67	R\$ 267,00
147	TE PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
148	TE PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 6,67	R\$ 667,00

DOM PEDRO CONSTRUÇÕES

M E DE SOUSA JORGE - CNPJ 32.879.479/0001-74
Tel. (99) 3662-1399 / TRAVESSA DO BANANAL Nº 136 - DOM PEDRO-MA



149	TE PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
150	TOMADA 2P+T 20A/250c / 01 INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTINA	UND	75	R\$ 17,34	R\$ 1.300,50
151	TOMADA P/ VENTILADOR C/ REGULAGEM DE VELOCIDADE	TRON	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
152	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	TRAMONTINA	UND	85	R\$ 10,67	R\$ 906,95
153	TORNEIRA DE INOX P/ PIA		UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
154	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 25 MM GIRATÓRIA	LEAO METAIS	UND	105	R\$ 40,00	R\$ 4.200,00
155	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO FIXA DE PLASTICO	LEAO METAIS	UND	130	R\$ 33,34	R\$ 4.334,20
156	TORNEIRA DE PLASTICO DE 20 MM P/ JARDIM	WERC	UND	50	R\$ 6,67	R\$ 333,50
157	TORNEIRA P/FILTRO	WERC	UND	55	R\$ 5,34	R\$ 293,70
158	TUBO DE DESCARGA 40MM X 1,20M	WERC	UND	180	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
159	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00
160	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 320,00	R\$ 44.800,00
161	TUBO PVC ESGOTO DN 200MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 533,34	R\$ 74.667,60
162	TUBO PVC ESGOTO DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	230	R\$ 40,00	R\$ 9.200,00
163	TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$ 66,67	R\$ 10.333,85
164	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM X 6M - RIGIDO	KRONA	UND	305	R\$ 26,67	R\$ 8.134,35
165	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$ 33,34	R\$ 5.167,70
166	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32 MM X 6M	KRONA	UND	95	R\$ 66,67	R\$ 6.333,65
167	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$ 73,34	R\$ 18.701,70
168	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$ 120,00	R\$ 30.600,00
169	VÁLVULA DE DESCARGA P/VASO SANITARIO 1 1/2"	ASTRA	UND	50	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50
170	VÁLVULA INOX	CRISTAL	UND	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
171	VEDA CALHA E FUROS 285G	PULVE TEC	UND	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
172	VEDA ROSCA 18MM X 10M	AMANCO	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
173	VELA P/ FILTRO	CRISTAL	UND	60	R\$ 13,34	R\$ 800,40
TOTAL						R\$ 503.489,30

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
174	ARAME RECUZIDO 1 KG	BELGO	KG	43	R\$ 30,67	R\$ 1.318,81
175	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	ASTRA	UND	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
176	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO DIMENSÃO 40 CM COMP. DIAMETRO 7/8".	PAVA INOX	UND	19	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00
177	BISNAGA CORANTE P/ TINTA 50 ML	XADREZ	UND	190	R\$ 6,67	R\$ 1.267,30
178	BOTINA C/CAD Nº 10	MURIETE	UND	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
179	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 06	STARRETT	UND	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00
180	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 08	STARRETT	UND	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
181	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 10	STARRETT	UND	22	R\$ 22,67	R\$ 498,74
182	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 12	STARRETT	UND	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
183	BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18 X 8CM P/ PINTURA	ATLAS	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
184	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 20 MM (Nº. 20)	PADO	UND	60	R\$ 13,34	R\$ 800,40

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CNPJ: 06.302.148/0001-67

AVENIDA GONÇALVES DIAS, Nº 1853, ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO/MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

ORÇAMENTO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA LAVADA		M³	265	R\$ 80,00	R\$ 21.200,00
2	ARGAMASSA 20KG	COLABEM	PCT	215	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00
3	BARRO P/CONSTRUÇÃO		M²	265	R\$ 10,00	R\$ 2.650,00
4	CAL DE 05 KG	KOPAL	PCT	485	R\$ 8,00	R\$ 3.880,00
5	CIMENTO 50 KG	POTY	UND	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
6	COLUNA DE FERRO PRONTA 10 MM (3/8") - 7X20 - 6M		UND	170	R\$ 170,00	R\$ 28.900,00
7	COLUNA DE FERRO PRONTA 8 MM (5/16") - 7X20 - 6M		UND	170	R\$ 125,00	R\$ 21.250,00
8	COLUNA DE FERRO PRONTA 6,3 MM (1/4") - 7X20 - 6M		UND	170	R\$ 85,00	R\$ 14.450,00
9	FERRO 6,3 MM (1/4") CA 50 - 12M		UND	170	R\$ 50,00	R\$ 8.500,00
10	GRAFITE DE 01 KG (REAJUNTE)	COLABEM	KG	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
11	MANILHA PRÉ - MOLDADO CONCRETO 0,50 X 1,0		UND	42	R\$ 95,00	R\$ 3.990,00
12	PEDRA BRITA Nº 01		M³	85	R\$ 160,00	R\$ 13.600,00
13	PISO CERAMICA 43 X 43 TIPO 4		M²	470	R\$ 40,00	R\$ 18.800,00
14	PISO 34 X34CM CRISTAL BRANCO		M²	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
15	PISO 51X 51 CM REF: TAPAJOS		M²	220	R\$ 50,00	R\$ 11.000,00
16	REVESTIMENTO EM CERÂMICA COM AUTO RELEVO - BR 33 X 46		UND	430	R\$ 35,00	R\$ 15.050,00
17	TAMPA PRÉ-MOLDADO CONCRETO		UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
18	TELHA CERAMICA CANAL		UND	19000	R\$ 1,00	R\$ 19.000,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 0,50 X 2,45M (06MM)	CANAL	UND	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
20	TELHA PLAST PVC MINIONDA CINZA 2,44	CHAPA ONDA	UND	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
21	TIJOLO 6 FURROS		UND	37000	R\$ 0,60	R\$ 22.200,00
22	TIJOLO COMUM		UND	16000	R\$ 0,55	R\$ 8.800,00
23	TRELIÇA 6M FERRO 5.0X3, 4X3, 8MM		UND	165	R\$ 50,00	R\$ 8.250,00
TOTAL						R\$ 261.410,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5 M	OLIVO	UND	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
25	BOCAL P/ LÂMPADA COMUM	ILUMI	UND	230	R\$ 4,90	R\$ 1.127,00
26	BOMBA D'ÁGUA 900	JORRANTE	UND	23	R\$ 430,00	R\$ 9.890,00
27	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	SIL	M	1400	R\$ 2,60	R\$ 3.640,00
28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	MEGA	M	1600	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00
29	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	MEGA	M	1700	R\$ 4,40	R\$ 7.480,00
30	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	MEGA	M	3050	R\$ 6,60	R\$ 20.130,00
31	CABO PP 2X2,5MM	MEGA	M	2250	R\$ 5,90	R\$ 13.275,00
32	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50
33	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO PADRÃO	CEMAR	UND	75	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00
34	CANELETA MONOFÁSICA 2M	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
35	CANELETA MONOFÁSICA 2M DUPLA	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
36	CAPACITOR DE 04 UF 250V AC 50/60HZ (P/VENTILADOR)	ORCA	UND	65	R\$ 11,90	R\$ 773,50
37	CLIPS MONOFASE	RIBEIRO	UND	1375	R\$ 0,55	R\$ 756,25
38	DISCO SERRA CIRCULAR P/ CORTE DE MADEIRA	TITANIUM	UND	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00
39	DISJUNTOR TRIFASICO DE 100 A	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00
40	DISJUNTOR TRIFASICO DE 150 A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	TRAMONTINA	UND	110	R\$ 16,60	R\$ 1.826,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A	TRAMONTINA	UND	110	R\$ 16,60	R\$ 1.826,00
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A	TRAMONTINA	UND	35	R\$ 16,60	R\$ 581,00
44	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
45	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	TRAMONTINA	UND	27	R\$ 19,90	R\$ 537,30
46	ELETRODUTO 3/4" TIPO GARGANTA	KRONA	M	950	R\$ 2,60	R\$ 2.470,00
47	ELETRODUTO RIGIDO DE 40MM		M	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
48	EXTENSÃO ELETRICA C/03 TOMADAS DE 10 M	COMPOLUX	UND	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
49	FILTRO DE LINHA C/05 TOMADAS CABO PP 3X0,50MM² 1,2 METROS	INTER	UND	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00
50	FIO 1,5 MM (14)	SIL	M	1650	R\$ 2,60	R\$ 4.290,00
51	FIO 2,5 MM (12)	MEGA	M	2450	R\$ 2,70	R\$ 6.615,00
52	FIO 4,0 MM (10)	MEGA	M	1950	R\$ 4,40	R\$ 8.580,00
53	FITA ALTA TENÇÃO DE 20M	3M	UND	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00
54	FITA CREPE DE 20M	909	UND	32	R\$ 6,90	R\$ 220,80
55	FITA ISOLANTE DE 20 M	SOPRANO	UND	45	R\$ 7,60	R\$ 342,00
56	FITA ISOLANTE DE 5 M	SOPRANO	UND	95	R\$ 3,90	R\$ 370,50



57	INTERRUPTOR 01 TECLA MODULAR 16A 250V	ROMAZI	UND	165	R\$	8,90	R\$	1.468,50	
58	INTERRUPTOR 02 TECLA MODULAR 16A 250V	ROMAZI	UND	150	R\$	16,90	R\$	2.535,00	
59	INTERRUPTOR 03 TECLA MODULAR 16A 250V	TRAMONTINA	UND	65	R\$	22,90	R\$	1.488,50	
60	INTERRUPTOR BIPOLAR 1 TECLA E 1 TOMADA PADRÃO (2P+T) 20A/250V	ROMAZI	UND	100	R\$	16,90	R\$	1.690,00	
61	LÂMPADA DE LED 9W - 220V BRANCA	CITILUMI	UND	180	R\$	16,90	R\$	3.042,00	
62	LÂMPADA ELETRÔNICA 15 W - 220V BRANCO	CITILUMI	UND	115	R\$	28,60	R\$	3.289,00	
63	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W - 220V BRANCO	CITILUMI	UND	85	R\$	30,00	R\$	2.550,00	
64	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W - 220V BRANCO	CITILUMI	UND	205	R\$	33,90	R\$	6.949,50	
65	LÂMPADA ELETRÔNICA 30 W - 220V BRANCA	KIAN	UND	150	R\$	49,90	R\$	7.485,00	
66	LÂMPADA ELETRÔNICA 35 W - 220V BRANCA	CITILUMI	UND	110	R\$	55,00	R\$	6.050,00	
67	LÂMPADA ELETRÔNICA 46 W - 220V BRANCA	CITILUMI	UND	105	R\$	65,00	R\$	6.825,00	
68	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	OSRAN	UND	400	R\$	13,00	R\$	5.200,00	
69	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	OSRAN	UND	350	R\$	13,00	R\$	4.550,00	
70	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	OSRAN	UND	25	R\$	10,00	R\$	250,00	
71	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X20W		UND	62	R\$	-	R\$	-	
72	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X40W		UND	62	R\$	-	R\$	-	
73	PLAFONIER EM PVC BRANCO C/ SOQUETE 100W E-27	INTER	UND	450	R\$	9,90	R\$	4.455,00	
74	PLUG BIP C/ ATERRAMENTO (2P+T) C/03 SAÍDAS PADRÃO	ILUMI	UND	33	R\$	14,50	R\$	478,50	
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	PERLEX	CAIXA	60	R\$	35,90	R\$	2.154,00	
76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 15 DIJUNTORES	PERLEX	CAIXA	35	R\$	49,00	R\$	1.715,00	
77	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20 W	OSRAN	UND	185	R\$	34,00	R\$	6.290,00	
78	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 W	OSRAN	UND	190	R\$	40,00	R\$	7.600,00	
79	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	LORENZ	UND	350	R\$	3,00	R\$	1.050,00	
80	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	LORENZ	UND	350	R\$	3,00	R\$	1.050,00	
81	SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE 3A-250V	OSRAN	UND	120	R\$	3,00	R\$	360,00	
82	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	LUSTER	UND	255	R\$	6,00	R\$	1.530,00	
							TOTAL	R\$	204.700,85

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
83	ASSENTO DURIN OVAL ESPECIAL BR ALMOF.	DUDA	UND	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
84	ASSENTO SANITÁRIO - CELITE ACESSO PLUS BRANCO	ASTRA	UND	27	R\$ 105,00	R\$ 2.835,00
85	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 25MM	KRONA	UND	35	R\$ 8,00	R\$ 280,00
86	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 50MM	KRONA	UND	35	R\$ 24,60	R\$ 861,00
87	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	HIGIBAN	UND	65	R\$ 12,90	R\$ 838,50
88	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA - 1/2"	DUDA	UND	85	R\$ 7,90	R\$ 671,50
89	BOMBA D'AGUA 900	JORRANTE	UND	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
90	BOMBA SUBMERSA 800 5G 220V	JORRANTE	UND	9	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00
91	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 1000L	SUPERFORT	UND	32	R\$ 440,00	R\$ 14.080,00
92	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 2000L	SUPERFORT	UND	16	R\$ 990,00	R\$ 15.840,00
93	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 5000L	SUPERFORT	UND	13	R\$ 2.650,00	R\$ 34.450,00
94	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 10000L	SUPERFORT	UND	8	R\$ 3.440,00	R\$ 27.520,00
95	CAIXA DE DESCARGA 9L	ALUMASA	UND	90	R\$ 39,60	R\$ 3.564,00
96	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	70	R\$ 1,75	R\$ 122,50
97	CAIXA VERSÁTIL 1 - Interruptor Bipolar 20A/250V e Tomada 2P+T 20A/250v (Ar Condicionado)	ORCA	UND	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
98	CHUVEIRO DE PLÁSTICO BRANCO COMUM	PLASBOH	UND	65	R\$ 8,90	R\$ 578,50
99	COLA P/ CANO PVC 150 G	PULVITEC	UND	45	R\$ 6,00	R\$ 270,00
100	CURVA PVC DN 200MM - CURTA ESGOTO 45°	KRONA	UND	35	R\$ 112,60	R\$ 3.941,00
101	CURVA PVC DN 150MM - LONGA ESGOTO 90°	KRONA	UND	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
102	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	DUDA	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
103	FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA BICA MÓVEL EM INOX	LG	UND	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
104	JOELHO PVC DN 100MM - ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
105	JOELHO PVC DN 20MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 1,60	R\$ 216,00
106	JOELHO PVC DN 20MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 2,50	R\$ 237,50
107	JOELHO PVC DN 25MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 2,10	R\$ 283,50
108	JOELHO PVC DN 25MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	115	R\$ 3,00	R\$ 345,00
109	JOELHO PVC DN 32MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	75	R\$ 3,30	R\$ 247,50
110	JOELHO PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 1,50	R\$ 142,50
111	JOELHO PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 6,00	R\$ 570,00
112	JOELHO PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 4,90	R\$ 465,50
113	JOELHO PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 6,90	R\$ 655,50
114	KIT BANHEIRO SIMPLES DE ALUMIO	LG	UND	95	R\$ 65,00	R\$ 6.175,00
115	KIT MEBUKI 6PC CROMADO	MEBUKI	UND	22	R\$ 106,90	R\$ 2.351,80
116	LAMINA DE SERRA DE AÇO RAPIDO	SATURNO	UND	27	R\$ 7,90	R\$ 213,30
117	LUVA PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
118	LUVA PVC DN 20MM - ROSCA	KRONA	UND	25	R\$ 1,90	R\$ 47,50
119	LUVA PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 2,00	R\$ 190,00
120	LUVA PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 3,50	R\$ 332,50
121	LUVA PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 5,00	R\$ 475,00
122	LUVA PVC DN 75MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
123	MANGOTE P/ PIA 40CM	KRONA	UND	75	R\$ 4,90	R\$ 367,50
124	MANGUEIRA CRISTAL DN 2 1/2"	IMACK	M	720	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00
125	MASSA DUREPOXI 50G	PULVITEC	UND	40	R\$ 5,90	R\$ 236,00
126	PINO P/ TOMADA 10A / 250V (MACHO)	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
127	PLUG ADAPTADOR 2P CHATOS + T 10A	LUSTER	UND	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
128	PLUG P/ TOMADA 10A / 250V (FEMEA)	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	PORTEX	CX	27	R\$ 35,90	R\$ 969,30
130	RALO SIMPLES REDONDO C/SAIDA DE 40MM	KRONA	UND	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
131	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 20W	OSRAN	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
132	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W	OSRAN	UND	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00



133	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W	OSRAN	UND	50	R\$	40,00	R\$	2.000,00
134	REDUÇÃO PVC DN 200MM X 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	90	R\$	35,00	R\$	3.150,00
135	REGISTRO DE 25 MM EM PVC	KRONA	UND	40	R\$	8,00	R\$	320,00
136	REGISTRO DE 50 MM EM PVC	KRONA	UND	55	R\$	27,90	R\$	1.534,50
137	REGISTRO P/ CHUVEIRO DE PLASTICO - 20 MM	KRONA	UND	55	R\$	8,90	R\$	489,50
138	REPARO DO REGISTRO DE INOX - 20MM	LG	UND	40	R\$	18,90	R\$	756,00
139	REPARO P/ TORNEIRA DE PLASTICO	HERC	UND	40	R\$	5,90	R\$	236,00
140	REPARO P/ VASO ACOPLADO	ASTRA	UND	40	R\$	130,00	R\$	5.200,00
141	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UND	45	R\$	10,60	R\$	477,00
142	TAPS PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	75	R\$	29,00	R\$	2.175,00
143	TE PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	55	R\$	44,00	R\$	2.420,00
144	TE PVC DN 20MM - SOLDAVEL	KRONA	UND	130	R\$	2,00	R\$	260,00
145	TE PVC DN 25MM - SOLDAVEL	KRONA	UND	130	R\$	2,50	R\$	325,00
146	TE PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$	2,60	R\$	260,00
147	TE PVC DN 40MM - SOLDAVEL	KRONA	UND	100	R\$	5,90	R\$	590,00
148	TE PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$	7,90	R\$	790,00
149	TE PVC DN 50MM - SOLDAVEL	KRONA	UND	100	R\$	7,90	R\$	790,00
150	TOMADA 2P+T 20A/250c / 01 INTERRUPTOR SIMPLES	ROMAZI	UND	75	R\$	16,60	R\$	1.245,00
151	TOMADA P/ VENTILADOR C/ REGULAGEM DE VELOCIDADE	ILUMI	UND	50	R\$	30,00	R\$	1.500,00
152	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V	ROMAZI	UND	85	R\$	9,90	R\$	841,50
153	TORNEIRA DE INOX P/ PIA	LG	UND	40	R\$	62,00	R\$	2.480,00
154	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 25 MM GIRATÓRIA	REBOUCA	UND	105	R\$	7,00	R\$	735,00
155	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO FIXA DE PLASTICO	REBOUCA	UND	130	R\$	6,00	R\$	780,00
156	TORNEIRA DE PLASTICO DE 20 MM P/ JARDIM	HERC	UND	50	R\$	4,90	R\$	245,00
157	TORNEIRA P/FILTRO	HERC	UND	55	R\$	4,50	R\$	247,50
158	TUBO DE DESCARGA 40MM X 1,20M	GRANPLAST	UND	180	R\$	12,90	R\$	2.322,00
159	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$	128,00	R\$	17.920,00
160	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6M	BRAS	UND	140	R\$	189,60	R\$	26.544,00
161	TUBO PVC ESGOTO DN 200MM X 6M	BRAS	UND	140	R\$	359,40	R\$	50.316,00
162	TUBO PVC ESGOTO DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	230	R\$	45,90	R\$	10.557,00
163	TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$	69,90	R\$	10.834,50
164	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM X 6M - RIGIDO	KRONA	UND	305	R\$	22,80	R\$	6.954,00
165	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$	30,00	R\$	4.650,00
166	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32 MM X 6M	KRONA	UND	95	R\$	35,90	R\$	3.410,50
167	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$	49,90	R\$	12.724,50
168	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$	69,90	R\$	17.824,50
169	VALVULA DE DESCARGA PVASO SANITARIO 1 1/2"	ASTRA	UND	50	R\$	18,60	R\$	930,00
170	VAVULA INOX	PADOVA	UND	30	R\$	24,00	R\$	720,00
171	VEDA CALHA E FUROS 285G	AMAZONAS	UND	45	R\$	21,60	R\$	972,00
172	VEDA ROSCA 18MM X 10M	NOVA	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
173	VELA P/ FILTRO	LG	UND	60	R\$	20,60	R\$	1.236,00
							TOTAL	R\$ 348.107,90

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	
174	ARAME RECUZIDO 1 KG		KG	43	R\$ 31,90	R\$ 1.371,70	
175	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	VENEZA	UND	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00	
176	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO DIMENSÃO 40 CM COMP. DIAMENTRO 7/8"	MARTE	UND	19	R\$ 116,00	R\$ 2.204,00	
177	BISNAGA PORANTE P/ TINTA 50 ML	XADREZ	UND	190	R\$ 5,90	R\$ 1.121,00	
178	BOTINA C/CAD N° 10	CARTOM	UND	24	R\$ 58,90	R\$ 1.413,60	
179	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.° 06	TRAMONTINA	UND	22	R\$ 8,60	R\$ 189,20	
180	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.° 08	TRAMONTINA	UND	22	R\$ 9,50	R\$ 209,00	
181	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.° 10	TRAMONTINA	UND	22	R\$ 12,90	R\$ 283,80	
182	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.° 12	TRAMONTINA	UND	22	R\$ 17,90	R\$ 393,80	
183	BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18 X 8CM P/ PINTURA	ATLAS	UND	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00	
184	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 20 MM (N.° 20)	PADO	UND	60	R\$ 15,60	R\$ 936,00	
185	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 35 MM (N.° 35)	PADO	UND	65	R\$ 35,90	R\$ 2.333,50	
186	CAIBRO 5X5 CM		M	5600	R\$ -	R\$ -	
187	CANO DE DESCARGA P/ VASO SANITARIO	GRANPLAST	UND	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00	
188	CARRO DE MÃO C/PNEU E CAMARA, CAÇAMBA CAP. 60 LITROS	GORDINI	UND	47	R\$ 239,90	R\$ 11.275,30	
189	COLA BRANCA EXTRA 1KG	QUIMEB	KG	60	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00	
190	CORRENTE GALVANIZADA DE 4" - CONJ. C/03 PEÇAS		M	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	
191	CHAVE AJUSTAVEL 12 MASTER	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	
192	DOBRADIÇA ZINCADA DE 4" - CONJ. C/ 03 PEÇAS	LOTH	UND	55	R\$ 16,90	R\$ 929,50	
193	ESCADA MAESTRO USO DOMÉSTICO C/7 DEGRAU	MAESTRO	UND	37	R\$ 385,60	R\$ 14.267,20	
194	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 42,60	R\$ 2.385,60	
195	FACAO TIPO COTELO		UND	56	R\$ -	R\$ -	



196	FECHADURA COMUM	SILVANA	UND	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
197	FERROLHO ZINCADO DE 3"	LOTH	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
198	FORRO PVC DURO 5MT X 200MM BRANCO	FORTLEV	M²	360	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00
199	FORRO PVC DURO 6MT X 200MM BRANCO	FORTLEV	M²	360	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00
200	FORRO PVC DURO 7MT X 200MM BRANCO	FORTLEV	M²	360	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00
201	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS DE ALUMINIO 100X120CM	ALUVID	UND	30	R\$ 387,00	R\$ 11.610,00
202	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	SATURNO	UND	37	R\$ 7,90	R\$ 292,30
203	LAVATORIO SUSPENSO DE PLASTICO (TIPO PIA)	HERC	UND	70	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00
204	LIMA P/ AMOLAR ENXADA	KF	UND	31	R\$ 29,60	R\$ 917,60
205	LINHA NÁILON 60MM C/ 100M	POLIBEL	M	32	R\$ 7,60	R\$ 243,20
206	LIXA P/ FERRO Nº 36 A 120	3M	FL	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
207	LIXA P/ PAREDE Nº 36 A 180	3M	FL	750	R\$ 1,95	R\$ 1.462,50
208	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM DN 1/2"	IMACK	M	220	R\$ 3,50	R\$ 770,00
209	MARTELO Nº 14	FERTACK	UND	18	R\$ 35,90	R\$ 646,20
210	MASSA ACRÍLICA - 18 L (EXTERNO)	HIDRACOR	UND	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
211	MASSA CORRIDA - 18 L (INTERNO)	HIDRACOR	UND	95	R\$ 57,90	R\$ 5.500,50
212	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 120CM	TRAMONTINA	UND	32	R\$ 48,60	R\$ 1.555,20
213	PARAFUSO C/ BUCHA Nº. 10	JOMARCA	UND	220	R\$ 0,85	R\$ 187,00
214	PARAFUSO PARA VASO Nº. 10	TORALT	UND	220	R\$ 5,90	R\$ 1.298,00
215	PIA DE COZINHA INOX 1,20 x 0,14 x 0,50 M C/ CUBA	AMAFORTE	UND	20	R\$ 289,60	R\$ 5.792,00
216	PINCEL 1 1/2" (38MM)	ATLAS	UND	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
217	PINCEL 10"	ATLAS	UND	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
218	PINCEL 2" (50MM)	ATLAS	UND	70	R\$ 9,60	R\$ 672,00
219	PINCEL 3" (76MM)	ATLAS	UND	35	R\$ 14,60	R\$ 511,00
220	PINCEL 4" (100MM)	ATLAS	UND	55	R\$ 16,90	R\$ 929,50
221	PORTA CADEADO Nº 01	LOTH	UND	65	R\$ 6,90	R\$ 448,50
222	PORTA DE COMPESADO - 2,10 X 80 CM		UND	55	R\$ 129,90	R\$ 7.144,50
223	PORTA DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM		UND	55	R\$ 289,60	R\$ 15.928,00
224	PORTAL DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM		UND	80	R\$ 115,60	R\$ 9.248,00
225	PREGO 15X15	GERDAU	KG	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
226	PREGO 2X10	GERDAU	KG	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
227	PREGO 3X8	GERDAU	KG	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
228	RIPA DE MADEIRA		M²	4700	R\$ -	R\$ -
229	ROLO DE BARBANTE 08 FIOS C/250G 100% ALGODÃO		RL	40	R\$ -	R\$ -
230	ROLO DE ESPUMA 09 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	70	R\$ 4,25	R\$ 297,50
231	ROLO DE ESPUMA 15 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
232	ROLO DE LÃ 25 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
233	SELADOR P/ MADEIRA - 3,6 L	MAZA	UND	40	R\$ 99,60	R\$ 3.984,00
234	SELADOR P/PAREDE - 3,6 L	MAZA	UND	70	R\$ 128,00	R\$ 8.960,00
235	SILICONE AEROSOL 180G	TOKBOND	UND	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
236	SOLVENTE 900 ML	FARBEN	UND	40	R\$ 12,60	R\$ 504,00
237	TABUA 20CM		M²	305	R\$ -	R\$ -
238	TAPES C/ ROSCA DE 20MM	KRONA	UND	45	R\$ 1,50	R\$ 67,50
239	TAPES EM PVC DE 150MM	KRONA	UND	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
240	THINNER 900 ML	FARBEN	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
241	TINTA ESMALTEC - 3,6 L	MAZA	UND	55	R\$ 84,90	R\$ 4.669,50
242	TINTA LATEX ACRÍLICA - 18 L (EXTERNA)	HIDRACOR	UND	55	R\$ 199,90	R\$ 10.994,50
243	TINTA LATEX ACRÍLICA - 18 L (INTERNA)	HIDRACOR	UND	145	R\$ 137,90	R\$ 19.995,50
244	TINTA LATEX ACRÍLICA - 3,6 L (INTERNA)	HIDRACOR	UND	55	R\$ 38,90	R\$ 2.139,50
245	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI BRILHO LAVAVÉL - 18 L	VERBRAS	UND	100	R\$ 384,00	R\$ 38.400,00
246	TINTA P/PISO - 18 L	HIDRACOR	UND	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
247	TRINCHA 38MM 1. ½ LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 5,90	R\$ 483,80
248	TRINCHA 25MM 1LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 5,90	R\$ 483,80
249	TRINCHA 50MM 2LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 9,60	R\$ 787,20
250	TRINCO P/ PORTA TIPO ALAVANCA	MGM	UND	95	R\$ 59,60	R\$ 5.662,00
251	ÓCULOS SEGURANÇA INCOLOR	3M	UND	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
252	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA	LUZARTE	UND	38	R\$ 535,60	R\$ 20.352,80
253	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE C/CAIXA ACOPLADA	LUZARTE	UND	16	R\$ 535,60	R\$ 8.569,60
254	VERNIZ - 3,6 L	MAZA	UND	40	R\$ 113,90	R\$ 4.556,00
255	ZINCO CHAPA Nº 22 - LARG. 01 M		M	220	R\$ 42,00	R\$ 9.240,00
					TOTAL	R\$ 311.364,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.125.583,15

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.125.583,15 (Um milhão cento e vinte e cinco mil e quinze centavos)

DOM PEDRO/MA, 16 DE MARÇO DE 2021

Moisés Timóteo da Silva Oliveira
Administrador

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL

PROPOSTA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA LAVADA	EXTRAÇÃO	M³	265	R\$ 70,00	R\$ 18.550,00
2	ARGAMASSA 20KG	FELIX	PCT	215	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00
3	BARRO P/CONSTRUÇÃO	EXTRAÇÃO	M²	265	R\$ 50,00	R\$ 13.250,00
4	CAL DE 05 KG	SUPERCAL	PCT	485	R\$ 8,50	R\$ 4.122,50
5	CIMENTO 50 KG	POTY	UND	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
6	COLUNA DE FERRO PRONTA 10 MM (3/8") - 7X20 - 6M	GERDAU	UND	170	R\$ 160,00	R\$ 27.200,00
7	COLUNA DE FERRO PRONTA 8 MM (5/16") - 7X20 - 6M	GERDAU	UND	170	R\$ 123,00	R\$ 20.910,00
8	COLUNA DE FERRO PRONTA 6,3 MM (1/4") - 7X20 - 6M	GERDAU	UND	170	R\$ 83,00	R\$ 14.110,00
9	FERRO 6,3 MM (1/4") CA 50 - 12M	GERDAU	UND	170	R\$ 37,50	R\$ 6.375,00
10	GRAFITE DE 01 KG (REAJUNTE)	QUARTZOLIT	KG	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
11	MANILHA PRÉ - MOLDADO CONCRETO 0,50 X 1,0	ELETROFIOS	UND	42	R\$ 85,00	R\$ 3.570,00
12	PEDRA BRITA Nº. 01	BAU	M³	85	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00
13	PISO CERAMICA 43 X 43 TIPO 4	CERAL	M²	470	R\$ 27,40	R\$ 12.878,00
14	PISO 34 X34CM CRISTAL BRANCO	ELIZABETH	M²	220	R\$ 27,50	R\$ 6.050,00
15	PISO 51X 51 CM REF: TAPAJOS	ELIZABETH	M²	220	R\$ 27,60	R\$ 6.072,00
16	REVESTIMENTO EM CERÂMICA COM AUTO RELEVO - BR 33 X 46	CERAL	UND	430	R\$ 27,40	R\$ 11.782,00
17	TAMPA PRÉ-MOLDADO CONCRETO	ELETROFIOS	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
18	TELHA CERAMICA CANAL	LIVRAMENTO	UND	19000	R\$ 0,95	R\$ 18.050,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 0,50 X 2,45M (06MM)	BRASILIT	UND	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
20	TELHA PLAST PVC MINIONDA CINZA 2,44	EPLAST	UND	90	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
21	TIJOLO 6 FUROS	CERAMICO	UND	37000	R\$ 0,70	R\$ 25.900,00
22	TIJOLO COMUM	ARTESANAL	UND	16000	R\$ 0,60	R\$ 9.600,00
23	TRELIÇA 6M FERRO 5.0X3, 4X3, 8MM	GERDAU	UND	165	R\$ 39,00	R\$ 6.435,00
TOTAL						R\$ 254.074,50

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5 M	OLIVO	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
25	BOCAL P/ LÂMPADA COMUM	FOX LUX	UND	230	R\$ 3,50	R\$ 805,00
26	BOMBA D'ÁGUA 900	ANAUGER	UND	23	R\$ 468,00	R\$ 10.764,00
27	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	SIL	M	1400	R\$ 1,60	R\$ 2.240,00
28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	SIL	M	1600	R\$ 2,40	R\$ 3.840,00
29	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	SIL	M	1700	R\$ 4,05	R\$ 6.885,00
30	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	SIL	M	3050	R\$ 6,10	R\$ 18.605,00

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



31	CABO PP 2X2,5MM	SIL	M	2250	R\$ 6,90	R\$ 15.525,00
32	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
33	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO PADRÃO	TAF	UND	75	R\$ 185,00	R\$ 13.875,00
34	CANELETA MONOFÁSICA 2M	DURIN	UND	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
35	CANELETA MONOFÁSICA 2M DUPLA	DURIN	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
36	CAPACITOR DE 04 UF 250V AC 50/60HZ (P/VENTILADOR)	IPC	UND	65	R\$ 9,00	R\$ 585,00
37	CLIPS MONOFASE	RIBEIRO	UND	1375	R\$ 0,60	R\$ 825,00
38	DISCO SERRA CIRCULAR P/ CORTE DE MADEIRA	VONDER	UND	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
39	DISJUNTOR TRIFASICO DE 100 A	SOPRANO	UND	50	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00
40	DISJUNTOR TRIFASICO DE 150 A	SOPRANO	UND	40	R\$ 326,00	R\$ 13.040,00
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	SOPRANO	UND	110	R\$ 8,50	R\$ 935,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A	SOPRANO	UND	110	R\$ 8,50	R\$ 935,00
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A	SOPRANO	UND	35	R\$ 8,50	R\$ 297,50
44	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A	SOPRANO	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
45	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	SOPRANO	UND	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00
46	ELETRODUTO 3/4" TIPO GARGANTA	KRONA	M	950	R\$ 2,00	R\$ 1.900,00
47	ELETRODUTO RIGIDO DE 40MM	TIGRE	M	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
48	EXTENSÃO ELETRICA C/ 03 TOMADAS DE 10 M	DANEVA	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
49	FILTRO DE LINHA C/ 05 TOMADAS CABO PP 3X0,50MM² 1,2 METROS	MARGIRIUS	UND	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
50	FIO 1,5 MM (14)	SIL	M	1650	R\$ 1,60	R\$ 2.640,00
51	FIO 2,5 MM (12)	SIL	M	2450	R\$ 2,40	R\$ 5.880,00
52	FIO 4,0 MM (10)	SIL	M	1950	R\$ 4,05	R\$ 7.897,50
53	FITA ALTA TENÇÃO DE 20M	3M	UND	22	R\$ 41,00	R\$ 902,00
54	FITA CREPE DE 20M	3M	UND	32	R\$ 4,50	R\$ 144,00
55	FITA ISOLANTE DE 20 M	3M	UND	45	R\$ 6,30	R\$ 283,50
56	FITA ISOLANTE DE 5 M	3M	UND	95	R\$ 2,60	R\$ 247,00
57	INTERRUPTOR 01 TECLA MODULAR 16A 250V	FAME	UND	165	R\$ 6,50	R\$ 1.072,50
58	INTERRUPTOR 02 TECLA MODULAR 16A 250V	FAME	UND	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
59	INTERRUPTOR 03 TECLA MODULAR 16A 250V	FAME	UND	65	R\$ 23,60	R\$ 1.534,00
60	INTERRUPTOR BIPOLAR 1 TECLA E 1 TOMADA PADRÃO (2P+T) 20A/250V	FAME	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
61	LÂMPADA DE LED 9W - 220V BRANCA	AVANT	UND	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
62	LÂMPADA ELETRÔNICA 15 W - 220V BRANCO	AVANT	UND	115	R\$ 12,00	R\$ 1.380,00
63	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W - 220V BRANCO	AVANT	UND	85	R\$ 13,00	R\$ 1.105,00
64	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W - 220V BRANCO	AVANT	UND	205	R\$ 15,00	R\$ 3.075,00
65	LÂMPADA ELETRÔNICA 30 W - 220V BRANCA	AVANT	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
66	LÂMPADA ELETRÔNICA 35 W - 220V BRANCA	AVANT	UND	110	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00
67	LÂMPADA ELETRÔNICA 46 W - 220V BRANCA	AVANT	UND	105	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00
68	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	AVANT	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
69	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	AVANT	UND	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
70	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	OSRAM	UND	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
71	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X20W	TASCHIBRA	UND	62	R\$ 60,00	R\$ 3.720,00
72	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X40W	TASCHIBRA	UND	62	R\$ 81,50	R\$ 5.053,00
73	PLAFONIER EM PVC BRANCO C/ SOQUETE 100W E-27	ILUME	UND	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



74	PLUG BIP C/ ATERRAMENTO (2P+T) C/03 SAÍDAS PADRÃO	FAME	UND	33	R\$ 5,50	R\$ 181,50
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	TIGRE	CAIXA	60	R\$ 41,50	R\$ 2.490,00
76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 15 DIJUNTORES	TIGRE	CAIXA	35	R\$ 54,80	R\$ 1.918,00
77	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20 W	INTRAL	UND	185	R\$ 28,50	R\$ 5.272,50
78	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 W	INTRAL	UND	190	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
79	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	TASCHIBRA	UND	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00
80	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	TASCHIBRA	UND	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00
81	SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE 3A-250V	CERGE	UND	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
82	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	FAME	UND	255	R\$ 7,50	R\$ 1.912,50
TOTAL						R\$ 184.246,50

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
83	ASSENTO DURIN OVAL ESPECIAL BR ALMOF.	DURIN	UND	40	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00
84	ASSENTO SANITÁRIO - CELITE ACESSO PLUS BRANCO	CELITE	UND	27	R\$ 131,00	R\$ 3.537,00
85	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 25MM	KRONA	UND	35	R\$ 7,50	R\$ 262,50
86	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 50MM	KRONA	UND	35	R\$ 28,00	R\$ 980,00
87	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	DURIN	UND	65	R\$ 12,50	R\$ 812,50
88	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA - 1/2"	KRONA	UND	85	R\$ 7,50	R\$ 637,50
89	BOMBA D'AGUA 900	ANAUGER	UND	10	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00
90	BOMBA SUBMERSA 800 5G 220V	ANAUGER	UND	9	R\$ 431,00	R\$ 3.879,00
91	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 1000L	FORTLEV	UND	32	R\$ 410,00	R\$ 13.120,00
92	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 2000L	FORTLEV	UND	16	R\$ 1.100,00	R\$ 17.600,00
93	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 5000L	FORTLEV	UND	13	R\$ 2.773,00	R\$ 36.049,00
94	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 10000L	FORTLEV	UND	8	R\$ 5.350,00	R\$ 42.800,00
95	CAIXA DE DESCARGA 9L	ASTRA	UND	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
96	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	70	R\$ 1,20	R\$ 84,00
97	CAIXA VERSÁTIL 1 - Interruptor Bipolar 20A/250V e Tomada 2P+T 20A/250v (Ar Condicionado)	FAME	UND	40	R\$ 65,50	R\$ 2.620,00
98	CHUVEIRO DE PLÁSTICO BRANCO COMUM	HERC	UND	65	R\$ 8,50	R\$ 552,50
99	COLA P/ CANO PVC 150 G	POLYTUBES	UND	45	R\$ 18,00	R\$ 810,00
100	CURVA PVC DN 200MM - CURTA ESGOTO 45°	KRONA	UND	35	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00
101	CURVA PVC DN 150MM - LONGA ESGOTO 90°	KRONA	UND	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
102	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	KRONA	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
103	FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA BICA MÓVEL EM INOX	ICO METAIS	UND	40	R\$ 244,00	R\$ 9.760,00
104	JOELHO PVC DN 100MM - ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
105	JOELHO PVC DN 20MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 0,50	R\$ 67,50
106	JOELHO PVC DN 20MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 1,80	R\$ 171,00
107	JOELHO PVC DN 25MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 1,00	R\$ 135,00
108	JOELHO PVC DN 25MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	115	R\$ 1,80	R\$ 207,00
109	JOELHO PVC DN 32MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00
110	JOELHO PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 1,00	R\$ 95,00

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



111	JOELHO PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 5,00	R\$ 475,00
112	JOELHO PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 1,50	R\$ 142,50
113	JOELHO PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
114	KIT BANHEIRO SIMPLES DE ALUMIO	ALUPOX	UND	95	R\$ 28,50	R\$ 2.707,50
115	KIT MEBUKI 6PC CROMADO	MEBUKI	UND	22	R\$ 42,00	R\$ 924,00
116	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	STARRETT	UND	27	R\$ 8,50	R\$ 229,50
117	LUVA PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00
118	LUVA PVC DN 20MM - ROSCA	KRONA	UND	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00
119	LUVA PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 0,80	R\$ 76,00
120	LUVA PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 3,50	R\$ 332,50
121	LUVA PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
122	LUVA PVC DN 75MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	70	R\$ 12,50	R\$ 875,00
123	MANGOTE P/ PIA 40CM	KRONA	UND	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
124	MANGUEIRA CRISTAL DN 2 1/2"	DURIN	M	720	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
125	MASSA DUREPOXI 50G	HENKEL	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
126	PINO P/ TOMADA 10A / 250V (MACHO)	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
127	PLUG ADAPTADOR 2P CHATOS + T 10A	DANEVA	UND	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00
128	PLUG P/ TOAMDA 10A / 250V (FEMEA)	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	TIGRE	CX	27	R\$ 41,50	R\$ 1.120,50
130	RALO SIMPLES REDONDO C/SAÍDA DE 40MM	KRONA	UND	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
131	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 20W	INTRAL	UND	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
132	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W	INTRAL	UND	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
133	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W	INTRAL	UND	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
134	REDUÇÃO PVC DN 200MM X 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	90	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00
135	REGISTRO DE 25 MM EM PVC	DURIN	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
136	REGISTRO DE 50 MM EM PVC	DURIN	UND	55	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00
137	REGISTRO P/ CHUVEIRO DE PLASTICO - 20 MM	HERC	UND	55	R\$ 5,80	R\$ 319,00
138	REPARO DO REGISTRO DE INOX - 20MM	ICO METAIS	UND	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
139	REPARO P/ TORNEIRA DE PLASTICO	HERC	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
140	REPARO P/ VASO ACOPLADO	DURIN	UND	40	R\$ 122,50	R\$ 4.900,00
141	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UND	45	R\$ 6,50	R\$ 292,50
142	TAPS PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	75	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
143	TE PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	55	R\$ 42,00	R\$ 2.310,00
144	TE PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
145	TE PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	130	R\$ 1,50	R\$ 195,00
146	TE PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
147	TE PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
148	TE PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
149	TE PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
150	TOMADA 2P+T 20A/250c / 01 INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTINA	UND	75	R\$ 11,50	R\$ 862,50
151	TOMADA P/ VENTILADOR C/ REGULAGEM DE VELOCIDADE	FAME	UND	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
152	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	TRAMONTINA	UND	85	R\$ 7,50	R\$ 637,50
153	TORNEIRA DE INOX P/ PIA	ICO METAIS	UND	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
154	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 25 MM GIRATÓRIA	HERC	UND	105	R\$ 42,50	R\$ 4.462,50
155	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO FIXA DE PLASTICO	HERC	UND	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
156	TORNEIRA DE PLASTICO DE 20 MM P/ JARDIM	HERC	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



157	TORNEIRA P/FILTRO	HERC	UND	55	R\$ 4,50	R\$ 247,50
158	TUBO DE DESCARGA 40MM X 1,20M	KRONA	UND	180	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
159	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 80,00	R\$ 11.200,00
160	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 248,50	R\$ 34.790,00
161	TUBO PVC ESGOTO DN 200MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 300,00	R\$ 42.000,00
162	TUBO PVC ESGOTO DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	230	R\$ 28,50	R\$ 6.555,00
163	TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$ 59,00	R\$ 9.145,00
164	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM X 6M - RIGIDO	KRONA	UND	305	R\$ 15,50	R\$ 4.727,50
165	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$ 25,50	R\$ 3.952,50
166	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32 MM X 6M	KRONA	UND	95	R\$ 49,50	R\$ 4.702,50
167	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$ 55,00	R\$ 14.025,00
168	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$ 82,50	R\$ 21.037,50
169	VÁLVULA DE DESCARGA P/VASO SANITARIO 1 1/2"	HIDRAMAX	UND	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
170	VÁLVULA INOX	ICO METAIS	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
171	VEDA CALHA E FUIROS 285G	TEKBOND	UND	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
172	VEDA ROSCA 18MM X 10M	DURIN	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
173	VELA P/FILTRO	HERC	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
TOTAL						R\$ 362.944,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
174	ARAME RECUZIDO 1 KG	GERDAU	KG	43	R\$ 22,00	R\$ 946,00
175	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	ASTRA	UND	80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
176	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO DIMENSÃO 40 CM COMP. DIAMENTRO 7/8".	HIGIBAN	UND	19	R\$ 68,00	R\$ 1.292,00
177	BISNAGA CORANTE P/ TINTA 50 ML	XADREZ	UND	190	R\$ 4,20	R\$ 798,00
178	BOTINA C/CAD Nº 10	BRACOL	UND	24	R\$ 94,00	R\$ 2.256,00
179	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 06	BOSCH	UND	22	R\$ 7,50	R\$ 165,00
180	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 08	BOSCH	UND	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
181	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 10	BOSCH	UND	22	R\$ 15,50	R\$ 341,00
182	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 12	BOSCH	UND	22	R\$ 27,70	R\$ 609,40
183	BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18 X 8CM P/ PINTURA	ATLAS	UND	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
184	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 20 MM (Nº. 20)	PADO	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
185	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 35 MM (Nº. 35)	PADO	UND	65	R\$ 19,80	R\$ 1.287,00
186	CAIBRO 5X5 CM	MADEIRA	M	5600	R\$ 5,00	R\$ 28.000,00
187	CANO DE DESCARGA P/ VASO SANITARIO	KRONA	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
188	CARRO DE MÃO C/PNEU E CAMARA, CAÇAMBA CAP. 60 LITROS	TRAMONTINA	UND	47	R\$ 240,00	R\$ 11.280,00
189	COLA BRANCA EXTRA 1KG	CASCOREZ	KG	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
190	CORRENTE GALVANIZADA DE 4" - CONJ. C/03 PEÇAS	NOLL	M	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
191	CHAVE AJUSTÁVEL 12 MASTER	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00
192	DOBRADIÇA ZINCADA DE 4" - CONJ. C/ 03 PEÇAS	ROCHA	UND	55	R\$ 27,50	R\$ 1.512,50

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



193	ESCADA MAESTRO USO DOMÉSTICO C/7 DEGRAU	MAESTRO	UND	37	R\$ 156,50	R\$ 5.790,50
194	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 47,50	R\$ 2.660,00
195	FACÃO TIPO COTELO	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00
196	FECHADURA COMUM	SILVANA	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
197	FERROLHO ZINCADO DE 3"	SILVANA	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
198	FORRO PVC DURO 5MT X 200MM BRANCO	MAIS PVC	M²	360	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00
199	FORRO PVC DURO 6MT X 200MM BRANCO	MAIS PVC	M²	360	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00
200	FORRO PVC DURO 7MT X 200MM BRANCO	MAIS PVC	M²	360	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00
201	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS DE ALUMINIO 100X120CM	ALUVIN	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
202	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	STARRETT	UND	37	R\$ 8,50	R\$ 314,50
203	LAVATÓRIO SUSPENSO DE PLÁSTICO (TIPO PIA)	BELIZE	UND	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
204	LIMA P/ AMOLAR ENXADA	K&F	UND	31	R\$ 18,80	R\$ 582,80
205	LINHA NÁILON 60MM C/ 100M	MONOFIO	M	32	R\$ 5,00	R\$ 160,00
206	LIXA P/ FERRO Nº 36 A 120	MONOFIO	FL	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
207	LIXA P/ PAREDE Nº 36 A 180	3M	FL	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00
208	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM DN 1/2"	PLASTCOR	M	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
209	MARTELO Nº 14	TRAMONTINA	UND	18	R\$ 21,00	R\$ 378,00
210	MASSA ACRÍLICA - 18 L (EXTERNO)	VERBRAS	UND	50	R\$ 109,50	R\$ 5.475,00
211	MASSA CORRIDA - 18 L (INTERNO)	VERBRAS	UND	95	R\$ 54,00	R\$ 5.130,00
212	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 120CM	TRAMONTINA	UND	32	R\$ 30,50	R\$ 976,00
213	PARAFUSO C/ BUCHA Nº. 10	CISER	UND	220	R\$ 0,40	R\$ 88,00
214	PARAFUSO PARA VASO Nº. 10	CISER	UND	220	R\$ 1,50	R\$ 330,00
215	PIA DE COZINHA INOX 1,20 x 0,14 x 0,50 M C/ CUBA	PIANOX	UND	20	R\$ 193,00	R\$ 3.860,00
216	PINCEL 1 1/2" (38MM)	ATLAS	UND	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
217	PINCEL 10"	ATLAS	UND	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
218	PINCEL 2" (50MM)	ATLAS	UND	70	R\$ 4,80	R\$ 336,00
219	PINCEL 3" (76MM)	ATLAS	UND	35	R\$ 9,50	R\$ 332,50
220	PINCEL 4" (100MM)	ATLAS	UND	55	R\$ 10,00	R\$ 550,00
221	PORTA CADEADO Nº 01	SILVANA	UND	65	R\$ 3,50	R\$ 227,50
222	PORTA DE COMPESADO - 2,10 X 80 CM	MADEIRA	UND	55	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00
223	PORTA DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM	MADEIRA	UND	55	R\$ 160,00	R\$ 8.800,00
224	PORTAL DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM	MADEIRA	UND	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
225	PREGO 15X15	GERDAU	KG	40	R\$ 17,70	R\$ 708,00
226	PREGO 2X10	GERDAU	KG	40	R\$ 17,70	R\$ 708,00
227	PREGO 3X8	GERDAU	KG	40	R\$ 17,70	R\$ 708,00
228	RIPA DE MADEIRA	MADEIRA	M²	4700	R\$ 8,50	R\$ 39.950,00
229	ROLO DE BARBANTE 08 FIOS C/250G 100% ALGODÃO	ARTEPLAS	RL	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
230	ROLO DE ESPUMA 09 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
231	ROLO DE ESPUMA 15 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
232	ROLO DE LÃ 25 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
233	SELADOR P/ MADEIRA - 3,6 L	IQUINE	UND	40	R\$ 91,50	R\$ 3.660,00
234	SELADOR P/PAREDE - 3,6 L	VERBRAS	UND	70	R\$ 29,50	R\$ 2.065,00
235	SILICONE AEROSOL 180G	WORKER	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
236	SOLVENTE 900 ML	EUCATEX	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
237	TABUA 20CM	MADEIRA	M²	305	R\$ 30,00	R\$ 9.150,00
238	TAPES C/ ROSCA DE 20MM	KRONA	UND	45	R\$ 0,60	R\$ 27,00

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CNPJ: 01.183.723.0001/36INSC. EST. : 121.497.860
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.



239	TAPES EM PVC DE 150MM	KRONA	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
240	THINNER 900 ML	EUCATEX	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
241	TINTA ESMALTEC - 3,6 L	VERBRAS	UND	55	R\$ 75,00	R\$ 4.125,00
242	TINTA LATEX ACRÍLICA - 18 L (EXTERNA)	VERBRAS	UND	55	R\$ 158,00	R\$ 8.690,00
243	TINTA LATEX ACRÍLICA - 18 L (INTERNA)	VERBRAS	UND	145	R\$ 141,50	R\$ 20.517,50
244	TINTA LATEX ACRÍLICA - 3,6 L (INTERNA)	VERBRAS	UND	55	R\$ 36,90	R\$ 2.029,50
245	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI BRILHO LAVAVÉL - 18 L	VERBRAS	UND	100	R\$ 309,00	R\$ 30.900,00
246	TINTA P/PISO - 18 L	VERBRAS	UND	40	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
247	TRINCHA 38MM 1. ½ LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 4,50	R\$ 369,00
248	TRINCHA 25MM 1LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 2,50	R\$ 205,00
249	TRINCHA 50MM 2LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 5,00	R\$ 410,00
250	TRINCO P/ PORTA TIPO ALAVANCA	SOPRANO	UND	95	R\$ 41,00	R\$ 3.895,00
251	ÓCULOS SEGURANÇA INCOLOR	CALIPSO	UND	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
252	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA	CELITE	UND	38	R\$ 300,00	R\$ 11.400,00
253	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE C/CAIXA ACOPLADA	CELITE	UND	16	R\$ 785,00	R\$ 12.560,00
254	VERNIZ - 3,6 L	IQUINE	UND	40	R\$ 74,50	R\$ 2.980,00
255	ZINCO CHAPA Nº 22 - LARG. 01 M	GERDAU	M	220	R\$ 64,00	R\$ 14.080,00
TOTAL						R\$ 330.684,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.131.949,70

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.131. 949,70 (Um milhão cento e trinta e um mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos)

Dados Bancários:

Agencia: 1119-3; Nº da conta: 5523-9; Banco: BANCO DO BRASIL

Atenciosamente,

DOM PEDRO/MA, 16 DE MARÇO DE 2021

M. de Jesus Barros Silva e Silva

M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA-EPP

CNPJ: 01.183.723/0001-36

MARIA DE JESUS BARROS SILVA E SILVA

CPF: 467.783.573-04

RG: 03672622009-2

CARGO: EMPRESARIA

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO Nº 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM VIAS E PREÇOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/IMA											
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PREDIÓIS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/IMA											
M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUCOES (DOM PEDRO CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 32.879.479/0001-74					M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 06.302.148/0001-67						
ITEM	DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA LAVADA	M E DE SOUSA	285	R\$ 69,00	R\$ 19.755,00	COLABEM	R\$ 80,00	R\$ 22.800,00	EXTRAÇÃO	R\$ 70,00	R\$ 19.750,00
2	ARGAMASSA 20KG	BRASIL	215	R\$ 12,00	R\$ 2.580,00	COLABEM	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00	FELIX	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00
3	BARRO P/CONSTRUÇÃO	M E DE SOUSA	265	R\$ 20,00	R\$ 5.300,00		R\$ 10,00	R\$ 2.650,00	EXTRAÇÃO	R\$ 50,00	R\$ 13.250,00
4	CAL DE 05 KG	KOPAL	485	R\$ 9,50	R\$ 4.607,50	KOPAL	R\$ 8,00	R\$ 3.880,00	SUPERCAL	R\$ 8,50	R\$ 4.122,50
5	CIMENTO 50 KG	POTY	600	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00	POTY	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00	POTY	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
6	COLUNA DE FERRO PRONTA 10 MM (3/8") - 7X20 - 6M	GERDAL	170	R\$ 175,00	R\$ 29.750,00	GERDAL	R\$ 170,00	R\$ 29.000,00	GERDAL	R\$ 123,00	R\$ 21.210,00
7	COLUNA DE FERRO PRONTA 6 MM (1/4") - 7X20 - 6M	GERDAL	170	R\$ 105,00	R\$ 17.850,00	GERDAL	R\$ 85,00	R\$ 14.450,00	GERDAL	R\$ 83,00	R\$ 14.110,00
8	COLUNA DE FERRO PRONTA 6,3 MM (1/4") - 7X20 - 6M	GERDAL	170	R\$ 105,00	R\$ 17.850,00	GERDAL	R\$ 85,00	R\$ 14.450,00	GERDAL	R\$ 83,00	R\$ 14.110,00
9	FERRO 6,3 MM (1/4") CA 30 - 12M	QUARTZALIT	170	R\$ 9,20	R\$ 1.564,00	COLABEM	R\$ 4,00	R\$ 680,00	QUARTZALIT	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00
10	GRAFITE DE 01 KG (REAJUNTE)	M E DE SOUSA	42	R\$ 117,00	R\$ 4.914,00		R\$ 95,00	R\$ 3.990,00		R\$ 85,00	R\$ 3.570,00
11	MANILHA PRÉ - MOLDADA CONCRETO 0,50 X 1,0	MINAS BRITA	85	R\$ 175,00	R\$ 14.875,00		R\$ 160,00	R\$ 13.600,00	ELETROFIOS	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00
12	PEDRA BRITA Nº 01	KARINA	470	R\$ 31,00	R\$ 14.570,00		R\$ 40,00	R\$ 18.800,00	BAU	R\$ 27,40	R\$ 12.878,00
13	PISO CERÂMICA 43 X 43 TIPO 4	KARINA	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00		R\$ 45,00	R\$ 9.900,00	CERAMIC	R\$ 27,50	R\$ 6.050,00
14	PISO 34 X34CM CRISTAL BRANCO	KARINA	220	R\$ 33,00	R\$ 7.260,00		R\$ 50,00	R\$ 11.000,00	ELIZABETH	R\$ 27,80	R\$ 6.072,00
15	FISO 51 X 51 CM REF. TAPAJOS	KARINA	430	R\$ 35,00	R\$ 15.050,00		R\$ 35,00	R\$ 15.050,00	CERAMIC	R\$ 27,40	R\$ 11.782,00
16	REVESTIMENTO EM CERÂMICA COM AUTO RELEVO - BR 33 X 46	KARINA	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00		R\$ 85,00	R\$ 850,00	ELETROFIOS	R\$ 45,00	R\$ 450,00
17	TAMPA PRÉ-MOLDADO CONCRETO	LIVRAMENTO	19000	R\$ 1,35	R\$ 25.650,00		R\$ 1,00	R\$ 19.000,00	LIVRAMENTO	R\$ 0,95	R\$ 18.050,00
18	TELHA CERÂMICA CANAL	BRASILIT	90	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00	CANAL	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00	BRASILIT	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 0,50 X 2,45M (06MM)	FORTLEV	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00	CHAPA ONDA	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	ERLAST	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
20	TELHA PLAST/PVC MINIONDA CINZA 2,44	IMPERIAL	37000	R\$ 0,78	R\$ 28.860,00		R\$ 0,80	R\$ 29.400,00	CERAMICO	R\$ 0,70	R\$ 25.900,00
21	TIJOLO 6 FUROS	IMPERIAL	16000	R\$ 0,68	R\$ 10.880,00		R\$ 0,55	R\$ 8.800,00	ARTESANAL	R\$ 0,60	R\$ 9.600,00
22	TIJOLO COMUM	GERDAL	165	R\$ 53,00	R\$ 8.745,00		R\$ 50,00	R\$ 8.250,00	GERDAL	R\$ 39,00	R\$ 6.435,00
23	TRELICIA DE FERRO 1/2 TAM. 06 M				R\$ 292.976,50			R\$ 261.410,00			R\$ 264.074,50
				TOTAL	R\$ 292.976,50					TOTAL	R\$ 261.410,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM VIAS E PREÇOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/IMA												
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM VIAS E PREÇOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/IMA												
M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUCOES (DOM PEDRO CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 32.879.479/0001-74					M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 06.302.148/0001-67							
ITEM	DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
24	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5 M	OLIVIO	UND	R\$ 29,34	R\$ 1.467,00	OLIVIO	R\$ 16,90	R\$ 845,00	OLIVIO	R\$ 15,50	R\$ 775,00	
25	BOCAL P/ LÂMPADA COMUM	MELLA	UND	R\$ 5,34	R\$ 1.228,20	ILLUMI	R\$ 4,90	R\$ 1.127,00	FOXILUX	R\$ 3,50	R\$ 805,00	
26	BOMBA D'ÁGUA 900	LORENZETTI	UND	R\$ 433,34	R\$ 9.966,82	JORRANITE	R\$ 430,00	R\$ 9.890,00	ANALUGER	R\$ 468,00	R\$ 10.764,00	
27	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	SIL	M	1400	R\$ 2,00	SIL	R\$ 2,60	R\$ 3.640,00	SIL	R\$ 1,60	R\$ 2.240,00	
28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	SIL	M	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00	MEGA	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00	SIL	R\$ 2,40	R\$ 3.840,00
29	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	SIL	M	1700	R\$ 5,34	R\$ 9.078,00	MEGA	R\$ 4,40	R\$ 7.480,00	SIL	R\$ 4,05	R\$ 6.885,00
30	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	SIL	M	3050	R\$ 8,00	R\$ 24.400,00	MEGA	R\$ 6,60	R\$ 20.130,00	SIL	R\$ 6,10	R\$ 18.605,00
31	CABO PP 2X2,5MM	SIL	M	2250	R\$ 8,67	R\$ 19.507,50	MEGA	R\$ 5,90	R\$ 13.275,00	SIL	R\$ 6,90	R\$ 15.525,00
32	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	UND	R\$ 133,34	R\$ 10.000,50	TRAMONTINA	R\$ 175,00	R\$ 437,50	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 300,00	
33	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO PADRÃO	MEC-TRONIC	UND	R\$ 10,67	R\$ 853,60	CEMAR	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	TAF	R\$ 185,00	R\$ 13.875,00	
34	CANELETA MONOFASICA 2M	MEC-TRONIC	UND	R\$ 22,00	R\$ 660,00	TRAMONTINA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	DURIN	R\$ 3,00	R\$ 240,00	
35	CANELETA MONOFASICA 2M DUPLA	MEC-TRONIC	UND	R\$ 12,00	R\$ 780,00	TRAMONTINA	R\$ 16,90	R\$ 507,00	DURIN	R\$ 5,50	R\$ 165,00	
36	CAPACITOR DE 04 UF 250V AC 50/60HZ (P/VENTILADOR)	MEC-TRONIC	UND	R\$ 0,36	R\$ 495,00	ORCA	R\$ 11,90	R\$ 773,50	IPC	R\$ 9,00	R\$ 585,00	
37	CUPS MONOFASE	RIBEIRO	UND	R\$ 17,34	R\$ 520,20	RIBEIRO	R\$ 0,55	R\$ 756,25	RIBEIRO	R\$ 0,60	R\$ 825,00	
38	DISCO SERRA CIRCULAR P/ CORTE DE MADEIRA	THOMPSON	UND	R\$ 133,34	R\$ 6.667,00	TITANIUM	R\$ 18,90	R\$ 567,00	VONDER	R\$ 18,50	R\$ 555,00	
39	DISJUNTOR TRIFASICO DE 100 A	ELETROMAR	UND	R\$ 168,67	R\$ 6.666,80	TRAMONTINA	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00	SOPRANO	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00	
40	DISJUNTOR TRIFASICO DE 150 A	ELETROMAR	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 1.826,00	SOPRANO	R\$ 326,00	R\$ 13.040,00	
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	ELETROMAR	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA	R\$ 16,60	R\$ 1.828,00	SOPRANO	R\$ 8,50	R\$ 935,00	
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A	ELETROMAR	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA	R\$ 16,60	R\$ 1.828,00	SOPRANO	R\$ 8,50	R\$ 935,00	
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A	ELETROMAR	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA	R\$ 16,60	R\$ 1.828,00	SOPRANO	R\$ 8,50	R\$ 935,00	
44	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A	ELETROMAR	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA	R\$ 16,60	R\$ 1.828,00	SOPRANO	R\$ 8,50	R\$ 935,00	
45	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	ELETROMAR	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA	R\$ 16,60	R\$ 1.828,00	SOPRANO	R\$ 8,50	R\$ 935,00	
46	ELETRODUTO 3/4" TIPO GARGANTA	FORTLEV	M	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	TRAMONTINA	R\$ 19,90	R\$ 995,00	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
47	ELETRODUTO RIGIDO DE 40MM	KRONA	M	950	R\$ 2,67	R\$ 2.536,50	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 2.470,00	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 1.900,00
48	EXTENSÃO ELÉTRICA C/03 TOMADAS DE 10 M	MEC-TRONIC	UND	R\$ 49,34	R\$ 2.467,00	COMPOLUX	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	TIGRE	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	
49	FILTRO DE LINHA C/05 TOMADAS CABO PP 3X0,50MM² 1,2	MEC-TRONIC	UND	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	INTER	R\$ 27,90	R\$ 837,00	DANEVA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	
50	FIO 1,5 MM (14)	SIL	M	1650	R\$ 2,00	R\$ 3.300,00	SIL	R\$ 2,60	R\$ 4.290,00	MARGIRIUS	R\$ 36,90	R\$ 1.167,00
				TOTAL	R\$ 3.300,00					TOTAL	R\$ 2.640,00	



[Handwritten signature]

MAPA DE PESQUISA DE PREÇO

106	JOELHO PVC DN 20MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$	4,00	R\$	380,00	KRONA	R\$	2,50	R\$	237,50	KRONA	R\$	1,80	R\$	171,00	R\$	2,77	R\$	262,83
107	JOELHO PVC DN 25MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$	1,67	R\$	225,45	KRONA	R\$	2,10	R\$	283,50	KRONA	R\$	1,00	R\$	135,00	R\$	1,59	R\$	214,65
108	JOELHO PVC DN 25MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	115	R\$	3,34	R\$	384,10	KRONA	R\$	3,00	R\$	345,00	KRONA	R\$	1,80	R\$	207,00	R\$	2,71	R\$	312,03
109	JOELHO PVC DN 32MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	75	R\$	4,00	R\$	300,00	KRONA	R\$	3,30	R\$	247,50	KRONA	R\$	1,80	R\$	135,00	R\$	3,03	R\$	227,50
110	JOELHO PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$	3,34	R\$	317,30	KRONA	R\$	3,50	R\$	142,50	KRONA	R\$	1,00	R\$	95,00	R\$	1,95	R\$	184,93
111	JOELHO PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$	4,00	R\$	380,00	KRONA	R\$	6,00	R\$	570,00	KRONA	R\$	5,00	R\$	475,00	R\$	5,00	R\$	475,00
112	JOELHO PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$	3,34	R\$	317,30	KRONA	R\$	4,90	R\$	465,50	KRONA	R\$	1,50	R\$	142,50	R\$	3,25	R\$	308,43
113	JOELHO PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$	5,34	R\$	507,30	KRONA	R\$	6,90	R\$	655,50	KRONA	R\$	4,00	R\$	380,00	R\$	5,41	R\$	514,27
114	KIT BANHEIRO SIMPLES DE ALUMINIO	PEVELON	UND	95	R\$	60,00	R\$	5.700,00	LG	R\$	65,00	R\$	6.175,00	ALLUPOX	R\$	28,50	R\$	2.707,50	R\$	51,17	R\$	4.860,83
115	KIT MEBUKI 6PC CROMADO	MEBUKI	UND	22	R\$	106,67	R\$	2.346,74	MEBUKI	R\$	108,90	R\$	2.351,80	MEBUKI	R\$	42,00	R\$	924,00	R\$	85,19	R\$	1.874,18
116	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	STARRET	UND	27	R\$	10,67	R\$	288,09	SATURNO	R\$	7,90	R\$	213,30	STARRETT	R\$	8,50	R\$	229,50	R\$	9,02	R\$	243,63
117	LUVIA PVC DN 20MM - ROSCA	KRONA	UND	80	R\$	1,34	R\$	107,20	KRONA	R\$	1,80	R\$	128,00	KRONA	R\$	0,50	R\$	40,00	R\$	1,15	R\$	91,73
118	LUVIA PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	25	R\$	1,67	R\$	41,75	KRONA	R\$	1,90	R\$	47,50	KRONA	R\$	1,20	R\$	30,00	R\$	1,59	R\$	39,75
119	LUVIA PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$	1,34	R\$	127,30	KRONA	R\$	2,00	R\$	190,00	KRONA	R\$	0,80	R\$	78,00	R\$	1,38	R\$	131,10
120	LUVIA PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$	5,34	R\$	507,30	KRONA	R\$	5,50	R\$	475,00	KRONA	R\$	3,50	R\$	390,00	R\$	4,11	R\$	390,77
121	LUVIA PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$	6,67	R\$	633,65	KRONA	R\$	10,00	R\$	700,00	KRONA	R\$	12,50	R\$	875,00	R\$	14,17	R\$	991,67
122	LUVIA PVC DN 75MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	70	R\$	20,00	R\$	1.400,00	KRONA	R\$	4,90	R\$	367,50	KRONA	R\$	3,50	R\$	262,50	R\$	4,58	R\$	343,50
123	MANGOTE PI/PIA 40CM	KRONA	UND	75	R\$	5,34	R\$	400,50	IMACK	R\$	6,00	R\$	4.320,00	KRONA	R\$	3,00	R\$	2.160,00	R\$	7,00	R\$	5.040,00
124	MANGUEIRA CRISTAL DN 2 1/2"	PLAST MAR	M	720	R\$	12,00	R\$	8.640,00	IMACK	R\$	6,00	R\$	4.320,00	KRONA	R\$	3,00	R\$	2.160,00	R\$	7,00	R\$	5.040,00
125	MASSA DUREPOXI 50G	POLY EPOSE	UND	40	R\$	6,67	R\$	266,80	PULVITEC	R\$	5,90	R\$	236,00	HEINKEL	R\$	4,50	R\$	180,00	R\$	5,69	R\$	227,60
126	PINO PI/TOMADA 10A / 250V (MACHO)	TRAMONTINA	UND	60	R\$	5,34	R\$	320,40	TRAMONTINA	R\$	3,90	R\$	234,00	TRAMONTINA	R\$	2,50	R\$	150,00	R\$	3,91	R\$	234,80
127	PLUG ADAPTADOR 2P CHATOS + T 10A	TRAMONTINA	UND	60	R\$	6,67	R\$	400,20	LUSTER	R\$	5,90	R\$	354,00	DURIN	R\$	5,50	R\$	348,00	R\$	6,12	R\$	367,40
128	PLUG PI/TOMADA 10A / 250V (FEMEA)	TRAMONTINA	UND	60	R\$	5,34	R\$	320,40	TRAMONTINA	R\$	4,90	R\$	294,00	DANEVA	R\$	3,00	R\$	180,00	R\$	4,41	R\$	264,80
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/06 DIJUNTORES	KRONA	CX	40	R\$	33,34	R\$	900,18	PORTEX	R\$	35,90	R\$	969,30	TIGRE	R\$	41,50	R\$	1.120,50	R\$	36,91	R\$	996,66
130	RALO SIMPLES REDONDO C/SAIDA DE 40MM	ASTRA	UND	70	R\$	16,00	R\$	1.120,00	KRONA	R\$	8,90	R\$	623,00	KRONA	R\$	5,00	R\$	350,00	R\$	9,97	R\$	697,67
131	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 20W	ELETROMAR	UND	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00	OSRAN	R\$	29,00	R\$	1.450,00	INTRAL	R\$	24,50	R\$	1.225,00	R\$	24,50	R\$	1.225,00
132	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W	ELETROMAR	UND	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00	OSRAN	R\$	34,00	R\$	1.700,00	INTRAL	R\$	28,50	R\$	1.425,00	R\$	27,50	R\$	1.375,00
133	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W	ELETROMAR	UND	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00	OSRAN	R\$	40,00	R\$	2.000,00	INTRAL	R\$	38,00	R\$	1.900,00	R\$	32,67	R\$	1.633,33
134	REDUÇÃO PVC DN 200MM X 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	90	R\$	80,00	R\$	7.200,00	KRONA	R\$	35,00	R\$	3.150,00	KRONA	R\$	39,00	R\$	3.510,00	R\$	51,33	R\$	4.620,00
135	REGISTRO DE 25 MM EM PVC	KRONA	UND	40	R\$	9,34	R\$	373,60	KRONA	R\$	8,00	R\$	320,00	DURIN	R\$	9,00	R\$	360,00	R\$	8,78	R\$	351,20
136	REGISTRO DE 50 MM EM PVC	KRONA	UND	55	R\$	26,67	R\$	1.466,85	KRONA	R\$	27,90	R\$	1.534,50	DURIN	R\$	25,00	R\$	1.375,00	R\$	26,52	R\$	1.458,78
137	REPARO PI/CHUVEIRO DE PLASTICO - 20 MM	CRISTAL	UND	40	R\$	6,67	R\$	266,80	KRONA	R\$	8,90	R\$	489,50	HERC	R\$	5,80	R\$	319,00	R\$	7,12	R\$	391,78
138	REPARO DO REGISTRO DE INOX - 20MM	HERC	UND	40	R\$	133,34	R\$	5.333,60	ASTRA	R\$	5,90	R\$	236,00	HERC	R\$	4,50	R\$	180,00	R\$	6,29	R\$	251,40
139	REPARO PI/TORNEIRA DE PLASTICO	BLUKIT	UND	40	R\$	13,34	R\$	533,60	ASTRA	R\$	130,00	R\$	5.200,00	DURIN	R\$	122,50	R\$	4.900,00	R\$	128,61	R\$	5.144,53
140	REPARO PI/VASO ACOPLADO	ASTRA	UND	45	R\$	40,00	R\$	3.000,00	ASTRA	R\$	10,60	R\$	477,00	ASTRA	R\$	6,50	R\$	292,50	R\$	10,15	R\$	456,60
141	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	KRONA	UND	75	R\$	40,00	R\$	3.000,00	KRONA	R\$	29,00	R\$	2.175,00	KRONA	R\$	18,00	R\$	1.350,00	R\$	29,00	R\$	2.175,00
142	TAPS PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	55	R\$	53,34	R\$	2.933,70	KRONA	R\$	44,00	R\$	2.420,00	KRONA	R\$	42,00	R\$	2.310,00	R\$	48,45	R\$	2.564,57
143	TE PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	130	R\$	2,67	R\$	347,10	KRONA	R\$	2,00	R\$	260,00	KRONA	R\$	1,00	R\$	130,00	R\$	1,89	R\$	245,70
144	TE PVC DN 200MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$	2,67	R\$	267,00	KRONA	R\$	2,50	R\$	325,00	KRONA	R\$	1,50	R\$	195,00	R\$	2,22	R\$	289,03
145	TE PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$	2,67	R\$	267,00	KRONA	R\$	2,80	R\$	260,00	KRONA	R\$	1,50	R\$	150,00	R\$	2,26	R\$	225,67
146	TE PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$	8,00	R\$	800,00	KRONA	R\$	5,90	R\$	590,00	KRONA	R\$	6,00	R\$	600,00	R\$	6,63	R\$	663,33
147	TE PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$	6,67	R\$	667,00	KRONA	R\$	7,90	R\$	790,00	KRONA	R\$	6,50	R\$	650,00	R\$	7,02	R\$	702,33
148	TE PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$	10,67	R\$	1.067,00	KRONA	R\$	16,80	R\$	1.245,00	TRAMONTINA	R\$	11,50	R\$	862,50	R\$	15,15	R\$	1.136,00
149	TE PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	TRAMONTINA	UND	75	R\$	17,34	R\$	1.300,50	ILUMI	R\$	30,00	R\$	1.500,00	FAME	R\$	42,50	R\$	2.125,00	R\$	37,50	R\$	1.875,00
150	TOMADA 2P+T 20A/250C / 01 INTERRUPTOR SIMPLES	TRON	UND	50	R\$	40,00	R\$	2.000,00	ILUMI	R\$	9,90	R\$	841,50	TRAMONTINA	R\$	7,50	R\$	637,50	R\$	9,36	R\$	795,32
151	TOMADA 2P+T 20A/250C / 01 REGULAGEM DE VELOCIDADE	TRAMONTINA	UND	85	R\$	10,67	R\$	906,95	ROMAZI	R\$	62,00	R\$	2.480,00	HERC	R\$	68,00	R\$	2.720,00	R\$	70,00	R\$	2.800,00
152	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	TRAMONTINA	UND	40	R\$	80,00	R\$	3.200,00	LG	R\$	7,00	R\$	735,00	HERC	R\$	42,50	R\$	2.340,00	R\$	19,11	R\$	3.132,50
153	TORNEIRA DE INOX PI/PIA	LEAO METAIS	UND	105	R\$	40,00	R\$	4.200,00	REBOUCA	R\$	4,90	R\$	245,00	HERC	R\$	4,00	R\$	200,00	R\$	5,19	R\$	259,50
154	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 25 MM GIRATÓRIA	LEAO METAIS	UND	130	R\$	33,34	R\$	4.334,20	REBOUCA	R\$	4,90	R\$	245,00	HERC	R\$	4,50	R\$	225,00	R\$	4,78	R\$	282,90
155	TORNEIRA PI/LAVATÓRIO FIXA DE PLÁSTICO	WERC	UND	55	R\$	5,34	R\$	293,70	HERC	R\$	4,50	R\$	247,50	HERC	R\$	4,50	R\$	247,50	R\$	4,78	R\$	282,90
156	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 20MM PI/ARJOM	WERC	UND	180	R\$	20,00	R\$	3.600,00	GRANPLAST	R\$	12,90	R\$	2.322,00	KRONA	R\$	9,50	R\$	1.710,00	R\$	16,45	R\$	2.981,00
157	TORNEIRA P/FILTRO	WERC	UND	140	R\$	100,00	R\$	14.000,00	KRONA	R\$	128,00	R\$	17.920,00	KRONA	R\$	80,00	R\$	11.200,00	R\$	102,67	R\$	14.373,33
158	TUBO DE DESCARGA 40MM X 1 20M	KRONA	UND	140	R\$	320,00	R\$	44.800,00	BRAS	R\$	189,60	R\$	26.544,00	KRONA	R\$	248,50	R\$	34.790,00	R\$	252,70	R\$	35.378,00
159	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$	533,34	R\$	74.667,60	BRAS	R\$	359,40	R\$	50.316,00	KRONA	R\$	300,00	R\$	42.000,00	R\$	397,58	R\$	55.661,20
160	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6M	KRONA	UND	230	R\$	66,67	R\$	10.333,85														

MAPA DE PESQUISA DE PREÇO

ITEM	EMPRESAS	M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUCOES (DOM PEDRO CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 32.879.479/0001-74										M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 06.302.148/0001-67										M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA (ELETRIFICOS CONSTRUCOES) CNPJ: 01.183.723.0001/98									
		UNID	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	IMARCA	VARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMARCA	VARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMARCA	VARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMARCA	VARCA	V. UNIT.	V. TOTAL										
168	TUBO PVC SOLDAVEL DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$ 120,00	R\$ 30.600,00	R\$ 17.824,50	R\$ 69,90	R\$ 17.824,50	KRONA	R\$ 90,80	R\$ 21.037,50	R\$ 92,50	R\$ 21.037,50	KRONA	R\$ 90,80	R\$ 21.037,50	R\$ 92,50	R\$ 21.037,50	R\$ 90,80	R\$ 21.037,50										
169	VALVULA DE DESCARGA PIVASO SANITARIO 1 1/2"	ASTRA	UND	50	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50	R\$ 930,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00	ASTRA	R\$ 18,60	R\$ 930,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00	HIDRAMAX	R\$ 18,60	R\$ 930,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00										
170	VALVULA INOX	CRISTAL	UND	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10	R\$ 240,00	R\$ 21,60	R\$ 240,00	PADOVA	R\$ 21,60	R\$ 240,00	R\$ 21,60	R\$ 240,00	ICO METAIS	R\$ 22,89	R\$ 540,00	R\$ 20,00	R\$ 540,00	R\$ 22,89	R\$ 540,00										
171	VEDA CALHA E FUIROS 285G	PULVE TEC	UND	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 972,00	R\$ 21,60	R\$ 972,00	AMAZONAS	R\$ 21,60	R\$ 972,00	R\$ 21,60	R\$ 972,00	TEKROND	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00										
172	VEDA ROSCA 18MM X 10M	AMANGO	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 290,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	NOVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	DURIN	R\$ 3,13	R\$ 313,33	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,13	R\$ 313,33										
173	VELA P/ FILTRO	CRISTAL	UND	60	R\$ 13,34	R\$ 800,40	R\$ 1.236,00	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00	LG	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00	HERC	R\$ 14,65	R\$ 878,80	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 14,65	R\$ 878,80										
					TOTAL	R\$ 503.489,30	R\$ 348.107,90	TOTAL	R\$ 348.107,90		TOTAL	R\$ 362.944,00	TOTAL	R\$ 362.944,00		TOTAL	R\$ 405.767,30	TOTAL	R\$ 405.767,30		TOTAL	R\$ 405.767,30									
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM VIAS E PREDIOS PUBLICOS DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRIMIA.																															
M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUCOES (DOM PEDRO CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 32.879.479/0001-74																															
M. T. DA SILVA OLIVEIRA (MT CONSTRUCOES) CNPJ Nº. 06.302.148/0001-67																															
M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA (ELETRIFICOS CONSTRUCOES) CNPJ: 01.183.723.0001/98																															
174	ARAME RECIZUDO 1 KG	BELGO	UND	43	R\$ 30,67	R\$ 1.318,81	R\$ 1.371,70	R\$ 31,90	R\$ 1.371,70	GERDAU	R\$ 22,00	R\$ 946,00	R\$ 22,00	R\$ 946,00	GERDAU	R\$ 28,19	R\$ 1.212,17	R\$ 28,50	R\$ 1.212,17	R\$ 28,19	R\$ 1.212,17										
175	BALDE DE PLASTICO 10 LT	ASTRA	UND	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 792,00	R\$ 9,90	R\$ 792,00	VEZEJA	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 9,90	R\$ 792,00	ASTRA	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00	R\$ 68,00	R\$ 1.672,00	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00										
176	BARRA DE APOIO EM ACO INOX POLIDO DIMENSAO 40 CM	PAVA INOX	UND	19	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00	R\$ 2.040,00	R\$ 116,00	R\$ 2.040,00	MARTE	R\$ 116,00	R\$ 2.040,00	R\$ 116,00	R\$ 2.040,00	HIGIBAN	R\$ 68,00	R\$ 1.672,00	R\$ 4,20	R\$ 798,00	R\$ 68,00	R\$ 1.672,00										
177	BISNAGA CORANTE P/ TINTA 50 ML	XADREZ	UND	190	R\$ 6,67	R\$ 1.267,30	R\$ 1.121,00	R\$ 5,90	R\$ 1.121,00	XADREZ	R\$ 5,90	R\$ 1.121,00	R\$ 5,90	R\$ 1.121,00	XADREZ	R\$ 4,20	R\$ 798,00	R\$ 4,20	R\$ 798,00	R\$ 4,20	R\$ 798,00										
178	BOTINA C/CAD Nº 10	MURIEITE	UND	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.892,00	R\$ 58,90	R\$ 1.413,60	CARTOM	R\$ 58,90	R\$ 1.413,60	R\$ 58,90	R\$ 1.413,60	BRACOL	R\$ 94,00	R\$ 2.256,00	R\$ 77,63	R\$ 1.863,20	R\$ 94,00	R\$ 2.256,00										
179	BROCA P/ FURADEIRA ACO RAPIDO N.º 08	STARRETT	UND	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00	R\$ 209,00	R\$ 9,50	R\$ 209,00	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 209,00	R\$ 9,50	R\$ 209,00	BOSCH	R\$ 7,50	R\$ 165,00	R\$ 10,00	R\$ 220,00	R\$ 7,50	R\$ 165,00										
180	BROCA P/ FURADEIRA ACO RAPIDO N.º 08	STARRETT	UND	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00	R\$ 352,00	R\$ 16,00	R\$ 352,00	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 352,00	R\$ 16,00	R\$ 352,00	BOSCH	R\$ 11,83	R\$ 280,33	R\$ 11,83	R\$ 280,33	R\$ 11,83	R\$ 280,33										
181	BROCA P/ FURADEIRA ACO RAPIDO N.º 10	STARRETT	UND	22	R\$ 22,67	R\$ 498,74	R\$ 498,74	R\$ 22,67	R\$ 498,74	TRAMONTINA	R\$ 22,67	R\$ 498,74	R\$ 22,67	R\$ 498,74	BOSCH	R\$ 17,02	R\$ 374,51	R\$ 27,70	R\$ 609,40	R\$ 17,02	R\$ 374,51										
182	BROCA P/ FURADEIRA ACO RAPIDO N.º 12	STARRETT	UND	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00	R\$ 352,00	R\$ 16,00	R\$ 352,00	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 352,00	R\$ 16,00	R\$ 352,00	BOSCH	R\$ 20,53	R\$ 451,73	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 20,53	R\$ 451,73										
183	BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18	ATLAS	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 948,00	R\$ 7,90	R\$ 948,00	ATLAS	R\$ 7,90	R\$ 948,00	R\$ 7,90	R\$ 948,00	ATLAS	R\$ 6,80	R\$ 816,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 6,80	R\$ 816,00										
184	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATAO E HASTE EM ACO	PADO	UND	60	R\$ 13,34	R\$ 800,40	R\$ 800,40	R\$ 13,34	R\$ 800,40	PADO	R\$ 13,34	R\$ 800,40	R\$ 13,34	R\$ 800,40	PADO	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00										
185	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATAO E HASTE EM ACO	PADO	UND	65	R\$ 29,34	R\$ 1.907,10	R\$ 1.907,10	R\$ 29,34	R\$ 1.907,10	PADO	R\$ 29,34	R\$ 1.907,10	R\$ 29,34	R\$ 1.907,10	PADO	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00										
186	CAIBRO 3X5 CM	PAU DIARCO	M	5600	R\$ 9,50	R\$ 53.200,00	R\$ 53.200,00	R\$ 9,50	R\$ 53.200,00	GRANPLAST	R\$ 12,80	R\$ 516,00	R\$ 9,50	R\$ 53.200,00	KRONA	R\$ 14,13	R\$ 565,33	R\$ 9,50	R\$ 53.200,00	R\$ 14,13	R\$ 565,33										
187	CANO DE DESCARGA P/ VASO SANITARIO	WERC	UND	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00	GRANPLAST	R\$ 12,80	R\$ 516,00	R\$ 9,50	R\$ 53.200,00	KRONA	R\$ 14,13	R\$ 565,33	R\$ 9,50	R\$ 53.200,00	R\$ 14,13	R\$ 565,33										
188	CARRO DE MAO CPNEU E CAMARA CACAMBA CAP. 80 LITROS	FISCHER	UND	47	R\$ 280,00	R\$ 13.160,00	R\$ 13.160,00	R\$ 280,00	R\$ 13.160,00	GORDINI	R\$ 239,90	R\$ 11.275,30	R\$ 240,00	R\$ 11.280,00	TRAMONTINA	R\$ 263,30	R\$ 11.905,10	R\$ 240,00	R\$ 11.280,00	R\$ 263,30	R\$ 11.905,10										
189	COLA BRANCA EXTRA 1KG	BRASCOLA	KG	60	R\$ 30,67	R\$ 1.840,20	R\$ 800,00	R\$ 13,34	R\$ 800,40	QUIMEB	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00	CASCOREZ	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00										
190	CORRENTE GALVANIZADA DE 4" - CONJ. C/03 PEÇAS	TRAMONTINA	M	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	NOLL	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00										
191	CHAVE AJUSTAVEL 12 MASTER	IOTH	UND	55	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00	R\$ 929,50	R\$ 16,90	R\$ 929,50	LOTH	R\$ 16,90	R\$ 929,50	R\$ 16,90	R\$ 929,50	ROCHA	R\$ 21,47	R\$ 1.180,67	R\$ 16,90	R\$ 929,50	R\$ 21,47	R\$ 1.180,67										
192	DOBRADEIRA ZINCADA DE 4" - CONJ. C/03 PEÇAS	MOR	UND	37	R\$ 320,00	R\$ 11.840,00	R\$ 11.840,00	R\$ 320,00	R\$ 11.840,00	MAESTRO	R\$ 385,60	R\$ 14.267,20	R\$ 385,60	R\$ 14.267,20	MAESTRO	R\$ 156,50	R\$ 5.790,50	R\$ 156,50	R\$ 5.790,50	R\$ 156,50	R\$ 5.790,50										
193	ESCALA MAESTRO USO DOMESTICO C/7 DEGRAU	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 53,34	R\$ 2.987,04	R\$ 2.987,04	R\$ 53,34	R\$ 2.987,04	TRAMONTINA	R\$ 42,80	R\$ 2.385,60	R\$ 42,80	R\$ 2.385,60	TRAMONTINA	R\$ 47,50	R\$ 2.660,00	R\$ 47,50	R\$ 2.660,00	R\$ 47,50	R\$ 2.660,00										
194	ENXADA C/CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	56	R\$ 36,00	R\$ 2.016,00	R\$ 2.016,00	R\$ 36,00	R\$ 2.016,00	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 2.016,00	R\$ 36,00	R\$ 2.016,00	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00										
195	FACAO TIPO COTELO	SILVANA	UND	40	R\$ 13,34	R\$ 533,60	R\$ 533,60	R\$ 13,34	R\$ 533,60	SILVANA	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00	SILVANA	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00										
196	FECHADURA COMUM	IOTH	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	IOTH	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	SILVANA	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00										
197	FERROLHO ZINCADO DE 3"	FORTELEV	M	360	R\$ 46,67	R\$ 16.801,20	R\$ 16.801,20	R\$ 46,67	R\$ 16.801,20	FORTELEV	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	MAIS PVC	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00										
198	FORRO PVC DURO 5MT X 200MM BRANCO	FORTELEV	M	360	R\$ 46,67	R\$ 16.801,20	R\$ 16.801,20	R\$ 46,67	R\$ 16.801,20	FORTELEV	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	MAIS PVC	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00										
199	FORRO PVC DURO 6MT X 200MM BRANCO	FORTELEV	M	360	R\$ 46,67	R\$ 16.801,20	R\$ 16.801,20	R\$ 46,67	R\$ 16.801,20	FORTELEV	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	MAIS PVC	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00	R\$ 34,15	R\$ 12.294,00										
200	FORRO PVC DURO 7MT X 200MM BRANCO	VITRAL	UND	30	R\$ 213,34	R\$ 6.400,20	R\$ 6.400,20	R\$ 213,34	R\$ 6.400,20	ALLUID	R\$ 387,00	R\$ 11.610,00	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	ALUVIN	R\$ 251,78	R\$ 7.553,40	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 251,78	R\$ 7.553,40										
201	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS DE ALUMINIO 100X120CM	STARRETT	UND	37	R\$ 10,67	R\$ 394,79	R\$ 394,79	R\$ 10,67	R\$ 394,79	SATURNO	R\$ 7,90	R\$ 292,30	R\$ 7,90	R\$ 292,30	STARRETT	R\$ 8,50	R\$ 314,50	R\$ 8,50	R\$ 314,50	R\$ 8,50	R\$ 314,50										
202	LAMINA DE SERRA DE ACO RAPIDO	KRONA	UND	70	R\$ 26,67	R\$ 1.866,90	R\$ 1.866,90	R\$ 26,67	R\$ 1.866,90	HERC	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	STARRETT	R\$ 9,02	R\$ 333,86	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 9,02	R\$ 333,86										
203	LAVATORIO SUSPENSO DE PLASTICO (TIPO PIA)	ST	UND	31	R\$ 20,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 20,00	R\$ 620,00	KF	R\$ 29,60	R\$ 917,60	R\$ 18,80	R\$ 562,80	K&F	R\$ 22,80	R\$ 706,80	R\$ 18,80	R\$ 562,80	R\$ 22,80	R\$ 706,80										
204	LIMA P/ AMOLAR ENXADA	INTERNEED	M	32	R\$ 5,34	R\$ 170,88	R\$ 170,88	R\$ 5,34	R\$ 170,88	POLIBEL	R\$ 7,60	R\$ 243,20	R\$ 5,00	R\$ 160,00	MONOFIO	R\$ 5,86	R\$ 191,36	R\$ 5,00	R\$ 160,00	R\$ 5,86	R\$ 191,36										
205	LINHA NAILON 60MM C/ 100M	3M	FL	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	3M	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	MONOFIO	R\$ 3,13	R\$ 1.253,33	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,13	R\$ 1.253,33										
206	LIXA P/ PAREDE Nº 36 A 180	3M	FL	750	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50	3M	R\$ 1,95	R\$ 762,00	R\$ 0,80	R\$ 300,00	3M	R\$ 1,58	R\$ 582,00	R\$ 0,80	R\$ 300,00	R\$ 1,58	R\$ 582,00										
207	LIXA P/ PAREDE Nº 36 A 180	3M	FL	750	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50	3M																					

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	PAU D'ARCO	UND	QTD	R\$	133,34	R\$	10.667,20	R\$	115,60	R\$	9.248,00	MADERA	R\$	60,00	R\$	4.800,00	R\$	82,98	R\$	6.638,40						
224	PORTAL DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM	GERDAL	KG	40	R\$	24,00	R\$	960,00	GERDAU	R\$	22,90	R\$	916,00	GERDAU	R\$	17,70	R\$	708,00	R\$	21,53	R\$	861,33					
225	PREGO 15X15	GERDAL	KG	40	R\$	24,00	R\$	960,00	GERDAU	R\$	22,90	R\$	916,00	GERDAU	R\$	17,70	R\$	708,00	R\$	21,53	R\$	861,33					
226	PREGO 2X10	GERDAL	KG	40	R\$	24,00	R\$	960,00	GERDAU	R\$	22,90	R\$	916,00	GERDAU	R\$	17,70	R\$	708,00	R\$	21,53	R\$	861,33					
227	PREGO 3X8	GERDAL	KG	40	R\$	24,00	R\$	960,00	GERDAU	R\$	22,90	R\$	916,00	GERDAU	R\$	17,70	R\$	708,00	R\$	21,53	R\$	861,33					
228	RIPA DE MADEIRA	PAU D'ARCO	M²	4700	R\$	5,20	R\$	24.440,00	GERDAU	R\$	-	R\$	-	MADEIRA	R\$	8,50	R\$	39.950,00	R\$	5,20	R\$	24.440,00					
229	ROLO DE BARBANTE 08 FIOS C/250G 100% ALGODÃO	ATLAS	RL	40	R\$	20,00	R\$	800,00	ATLAS	R\$	4,25	R\$	297,50	ARTEPLAS	R\$	12,00	R\$	480,00	R\$	16,00	R\$	640,00					
230	ROLO DE ESPUMA 09 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	70	R\$	13,34	R\$	933,80	ATLAS	R\$	6,90	R\$	345,00	ATLAS	R\$	4,50	R\$	315,00	R\$	7,30	R\$	515,43					
231	ROLO DE ESPUMA 15 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00	ATLAS	R\$	13,90	R\$	695,00	ATLAS	R\$	5,50	R\$	275,00	R\$	10,80	R\$	540,00					
232	ROLO DE LÃ 25 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$	13,34	R\$	667,00	ATLAS	R\$	99,60	R\$	3.984,00	IOUINE	R\$	91,50	R\$	3.660,00	R\$	14,58	R\$	729,00					
233	SELADOR P/ MADEIRA - 3,6 L	IOUINE	UND	40	R\$	106,67	R\$	4.266,80	MAZA	R\$	128,00	R\$	8.960,00	VERBRAS	R\$	29,50	R\$	2.065,00	R\$	99,26	R\$	3.970,27					
234	SELADOR PIPAREDE - 3,6 L	VERBRAS	UND	70	R\$	40,00	R\$	2.800,00	MAZA	R\$	16,90	R\$	507,00	WORKER	R\$	14,00	R\$	420,00	R\$	18,45	R\$	553,50					
235	SILICONE AEROSOL 180G	BRASGOVED	UND	30	R\$	20,00	R\$	600,00	TOKBOND	R\$	12,60	R\$	504,00	EUCATEX	R\$	12,00	R\$	480,00	R\$	13,88	R\$	559,20					
236	SOLVENTE 900 ML	ANJO	UND	40	R\$	17,34	R\$	693,60	FARBEN	R\$	-	R\$	-	MADEIRA	R\$	30,00	R\$	9.150,00	R\$	32,00	R\$	9.760,00					
237	TABUA 20XCM	M²	305	R\$	32,00	R\$	9.760,00	KRONA	R\$	1,50	R\$	67,50	KRONA	R\$	0,60	R\$	27,00	R\$	1,15	R\$	51,60	R\$					
238	TAPES C/ ROSCA DE 20MM	KRONA	UND	45	R\$	1,34	R\$	60,30	KRONA	R\$	28,90	R\$	867,00	KRONA	R\$	18,00	R\$	540,00	R\$	28,97	R\$	869,00					
239	TAPES EM PVC DE 150MM	KRONA	UND	30	R\$	40,00	R\$	1.200,00	KRONA	R\$	12,60	R\$	630,00	EUCATEX	R\$	12,00	R\$	600,00	R\$	19,31	R\$	965,67					
240	THINNER 900 ML	IOUINE	UND	50	R\$	33,34	R\$	1.667,00	FARBEN	R\$	84,90	R\$	4.669,50	VERBRAS	R\$	75,00	R\$	4.125,00	R\$	82,19	R\$	4.520,45					
241	TINTA ESMALTEC - 3,6 L	IOUINE	UND	55	R\$	86,67	R\$	4.766,65	MAZA	R\$	199,90	R\$	10.994,50	VERBRAS	R\$	158,00	R\$	8.900,00	R\$	194,86	R\$	10.717,12					
242	TINTA LATEX ACRILICA - 18 L (EXTERNA)	VERBRAS	UND	55	R\$	226,67	R\$	12.466,85	HIDRACOR	R\$	137,90	R\$	19.995,50	VERBRAS	R\$	36,90	R\$	2.029,50	R\$	40,82	R\$	2.245,28					
243	TINTA LATEX ACRILICA - 18 L (INTERNA)	VERBRAS	UND	145	R\$	160,00	R\$	23.200,00	HIDRACOR	R\$	38,50	R\$	2.139,50	VERBRAS	R\$	212,00	R\$	8.400,00	R\$	226,22	R\$	9.048,93					
244	TINTA LATEX ACRILICA - 3,6 L (INTERNA)	VERBRAS	UND	55	R\$	46,67	R\$	2.566,85	HIDRACOR	R\$	384,00	R\$	38.400,00	VERBRAS	R\$	309,00	R\$	30.900,00	R\$	355,45	R\$	35.544,67					
245	TINTA LATEX ACRILICA - 18 L (INTERNA)	VERBRAS	UND	100	R\$	373,34	R\$	37.334,00	VERBRAS	R\$	200,00	R\$	8.000,00	VERBRAS	R\$	212,00	R\$	8.400,00	R\$	226,22	R\$	9.048,93					
246	TINTA P/PISO - 18 L	VERBRAS	UND	40	R\$	266,67	R\$	10.666,80	HIDRACOR	R\$	5,90	R\$	483,80	ATLAS	R\$	4,50	R\$	369,00	R\$	5,25	R\$	430,23					
247	TRINCHA 38MM 1 - 1/2 LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$	5,34	R\$	437,88	ATLAS	R\$	5,90	R\$	483,80	ATLAS	R\$	4,50	R\$	369,00	R\$	5,25	R\$	430,23					
248	TRINCHA 25MM 1 LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$	4,00	R\$	328,00	ATLAS	R\$	9,60	R\$	787,20	ATLAS	R\$	5,00	R\$	410,00	R\$	7,09	R\$	581,38					
249	TRINCHA 50MM 2 LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$	6,67	R\$	546,94	ATLAS	R\$	59,60	R\$	5.662,00	SOPRANO	R\$	41,00	R\$	3.895,00	R\$	53,14	R\$	5.047,83					
250	TRINCO P/ PORTA TIPO ALAVANCA	SILVANA	UND	95	R\$	46,67	R\$	4.433,65	MGM	R\$	8,90	R\$	623,00	CALIPSO	R\$	10,00	R\$	700,00	R\$	10,75	R\$	752,27					
251	OCULOS SEGURANCA INCOLOR	3M	UND	70	R\$	13,34	R\$	933,80	3M	R\$	535,60	R\$	20.352,80	CELITE	R\$	300,00	R\$	11.400,00	R\$	422,98	R\$	16.073,24					
252	VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA	CELITE	UND	38	R\$	433,34	R\$	16.466,92	LUZARTE	R\$	535,60	R\$	20.352,80	CELITE	R\$	300,00	R\$	11.400,00	R\$	422,98	R\$	16.073,24					
253	VASO SANITARIO PARA DEFICIENTE C/CAIXA ACOPLADA	CELITE	UND	16	R\$	900,00	R\$	14.400,00	LUZARTE	R\$	535,60	R\$	20.352,80	CELITE	R\$	300,00	R\$	11.400,00	R\$	422,98	R\$	16.073,24					
254	VERNIZ - 3,6 L	IOUINE	UND	40	R\$	112,00	R\$	4.480,00	MAZA	R\$	113,90	R\$	4.556,00	IOUINE	R\$	74,50	R\$	2.980,00	R\$	100,13	R\$	4.005,33					
255	ZINCO CHAPA Nº 22 - LARG. 01 M	AGO	M	220	R\$	66,67	R\$	14.667,40	MAZA	R\$	42,00	R\$	9.240,00	GERDAU	R\$	64,00	R\$	14.080,00	R\$	57,56	R\$	12.662,47					
																			TOTAL	R\$	311.364,40	TOTAL	R\$	330.684,70	TOTAL	R\$	387.457,99

DOM PEDRO CONSTRUCOES		MT CONSTRUCOES		ELETROFIOS CONSTRUCOES		Valor Total
Item	QTD	Item	QTD	Item	QTD	R\$
Item 01 ao 23	R\$ 292.976,50	Item 01 ao 23	R\$ 261.410,00	Item 01 ao 23	R\$	254.074,50
Item 24 ao 82	R\$ 250.861,36	Item 24 ao 82	R\$ 204.700,85	Item 24 ao 82	R\$	184.246,50
Item 83 ao 173	R\$ 503.489,30	Item 83 ao 173	R\$ 348.107,90	Item 83 ao 173	R\$	362.944,00
Item 174 ao 255	R\$ 425.798,55	Item 174 ao 255	R\$ 311.984,40	Item 174 ao 255	R\$	330.684,70
TOTAL	R\$ 1.473.125,71	TOTAL	R\$ 1.125.983,15	TOTAL	R\$	1.131.949,70

DOM PEDROIMA, 18 de março de 2021

CHRISTOFFY FRANCISAO ABREU SILVA
Proprietario Oficial

MARIA SHEILA SILVA AMORIM - Equipe de Apoio
ADEMAR ASSUMIR RIBEIRO FILHO - Equipe de Apoio

